
1
2010RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna     VIII. ročník      leden     zdarma 

1

V roce 2010 plánuje město investovat nejméně 86 milionů korun do svého rozvoje
Na investicích se krize zásadně neprojeví

Šťastnou ruku!
Letos naposledy mám, milí Berouňáci, 

tu čest přát vám všem do nového roku, coby 
starosta města. V Radničním listu to je 
posedmé, celkově pošestnácté a věřte, že je 
to stále těžší, ale přesto milá záležitost. 

Vloni jsem nám všem přál dle ži-
dovského přísloví tři dary: smělost, vy-
rovnanost, rozum. Smělost na to, aby-
chom změnili věci, které se změnit dají. 
Vyrovnanost na to, abychom se dokázali 
smířit s tím, co změnit nelze. A rozum na 
to, abychom mezi těmi věcmi dokázali 
rozlišovat. Věřím, že vám tyto dary dobře 
posloužily a usnadnily váš život. 

Do toho dalšího vašeho bytí vám přeji 
hodně zdraví, spokojenosti a klidu. V roce 
2010 pak třikrát šťastnou ruku. 

MUDr. Jiří Besser
starosta města

Město Beroun přeje všem svým občanům mnoho zdraví, 
osobní pohody, spokojenosti, pracovních úspěchů 

a šťastných setkání v roce 2010..., 

...možná i na Mistrovství světa v in-line hokeji, 
které se v Berouně v červenci nadcházejícího roku uskuteční. WORLD CHAMPIONSHIP FIRS

C Z E C H R E P U B L I C

I N - L I N E H O C K E Y 2 0 1 0

Zastupitelstvo na svém zasedání 21. pro-
since schválilo mimo jiné rozpočet města 
na rok 2010, který je postaven jako vy-
rovnaný. Berounská radnice předpokládá, 
že bude hospodařit s částkou bezmála 550 

milionů korun a v tuto chvíli je jasné, že 
bez úsporných opatřeních se její činnost 
neobejde. 

„Již v roce 2009 se výrazně projevil 
pokles daňových příjmů, oproti roku 
2008 byla daňová výtěžnost o 17 % nižší, 
konkrétně o 26 milionů korun. Díky 
rozpočtové rezervě a vyřazení některých 
naplánovaných investičních akcí se 
nám podařilo hospodařit s vyrovnaným 
rozpočtem,“ uvedl tajemník městského 
úřadu Jiří Chalupecký. 

V roce 2010 očekává město daňové 
příjmy zhruba na letošní úrovni. „I když 
se podle našich předpokladů mírně zvýší 
příjem z DPH a daň z nemovitosti bude 
vlivem nového zákona dvojnásobná, přesto 
jsme se při tvorbě rozpočtu snažili ponížit 
všechny provozní náklady o 5-10 % včetně 
mzdových prostředků. Peníze budeme 
potřebovat jinde,“ dodal tajemník. Ber-
oun totiž získal dotace z Evropské unie 
na pět investičních projektů, které se 
budou realizovat v průběhu roku 2010. 
Podmínkou je však spoluúčast města na 
financování. 

„V srpnu 2010 plánujeme dokončit ma-
teřskou školu v Preislerově ulici s kapaci-

tou osmdesát dětí, schválený máme projekt 
dokončení modernizace městského kina, 
dopravního a dětského hřiště na Závodí, 
parkoviště u železničního nádraží a nových 
úseků cyklostezek. Naše spoluúčast se 
pohybuje okolo 19 milionů korun. Navíc 
město dostane evropské dotace až po 
dokončení akcí a musí tak mít v rozpočtu 
připravené prostředky na financování ve 
výši téměř 86 milionů korun,“ podotkl 
místostarosta Tomáš Havel s tím, že ve 
fázi příprav je ještě zateplení 2. základní 
školy v Preislerově ulici a výstavba náměstí 
Joachima Barranda u městských hradeb 
mezi ulicí Dolnohradební a Biřická, na něž 
Beroun rovněž požádal o evropské peníze. 

Město se zároveň nechce zbavit ani své-
ho dlouhodobého plánu na rekonstrukce 
berounských ulic. „Na zajištění oprav ko-
munikací hledáme jiný zdroj financování. 
Musí však  jít o takový finanční model, 
který nám umožní splácet poskytnuté 
prostředky až od roku 2012. V současné 
době vedeme v tomto směru intenzivní 
jednání a všechny podklady bychom chtěli 
připravit na březnové zasedání zastupitel-
stva,“ vysvětlil starosta Jiří Besser. 

dokončení na straně 2



informace1/2010

www.mesto-beroun.cz2

V rámci rozpočtu schválili zastupitelé přes 34 milionů korun na kulturu a tělovýchovu

Nahlédli jsme do rozpočtu města na rok 2010

Město Beroun zvítězilo v pátém ročníku krajské soutěže My 
třídíme nejlépe. Soutěže měst a obcí ve třídění odpadů, která pro 
letošní rok vyhodnocovala období od 1. října 2008 do 30. září 2009, se 
zúčastnilo rekordních 1 116 obcí a měst z celého Středočeského kraje. 
V kategorii nad 10 tisíc obyvatel získal Beroun 1482 bodů a s velkým 
náskokem zvítězil před Kralupy nad Vltavou (1370 b.) a loňským 
vítězem - městem Říčany (1179 b.). Získaná finanční odměna ve výši 
60 tisíc korun půjde na nákup dalších třídících nádob.

„V této soutěži nerozhoduje žádná porota, ale skutečné množství 
vytříděného odpadu, proto si vítězství mimořádně cením. Chtěl bych 
touto cestou poděkovat všem občanům, že odpad třídí, zejména pak 
dětem. Velmi významnou roli v našem vítězství sehrálo totiž i to, jak 
třídí odpad berounské školy,“ uvedl starosta Jiří Besser.  

V Berouně začali lidé třídit odpad v polovině devadesátých let, 
kdy vznikl v areálu technických služeb také Eko-dvůr. První třídící 
nádoby byly na sklo a plasty, v roce 2003 přibyly modré kontejnery 
na papír a o dva roky později se sortiment rozšířil o nápojové kartony 
a bílé sklo. Město zajišťuje ve svém Eko-dvoře rovněž zpětný odběr 
elektrozařízení, baterií a akumulátorů i nebezpečného odpadu. 
„Třídění odpadu je ve vyspělých evropských zemích běžnou záležitostí 
a jsem proto jako starosta pyšný, že ho za stejnou samozřejmost 
považují i obyvatelé našeho města,“ dodal Jiří Besser.   

V současné době je v Berouně 86 kontejnerových stání, v nichž je 
umístěno 87 kontejnerů na plasty a nápojové kartony, 81 na papír, 83 
na barevné sklo a 53 na bílé sklo. Oproti loňskému roku vzrostl jejich 
počet o dalších devět. Pro zajímavost za prvních devět měsíců letošního 
roku vytřídili berounští občané 295 tun papíru, 117 tun plastů, 81 tun 
barevného a 43,5 tuny bílého skla a 2,1 tuny nápojových kartonů. 
Množství tříděného odpadu stále stoupá. Za měsíc uskuteční Tech-
nické služby Beroun 680 vývozů nádob na plasty, 560 vývozů nádob na 
papír, 45 vývozů barevného a 20 vývozů bílého skla.

Beroun se v soutěži My třídíme nejlépe objevuje od začátku soutěže 
na předních příčkách. Hned v prvním ročníku získalo město stříbro za 
třídění plastů, za rok 2007 získalo celkově bronz a za rok 2008 stříbro. 
Od začátku soutěže se množství vytříděného odpadu v Berouně téměř 
zdvojnásobilo. Za první tři čtvrtletí letošního roku připadá na jednoho 
obyvatele v průměru 30 kg vytříděného odpadu, zatímco za stejné ob-
dobí roku 2005 to bylo 18,31 kg.

Od loňského roku mají občané možnost třídit i biologický odpad, 
který se sváží 2 x měsíčně a při každém svozu se vyveze přes tři tuny od-
padu. „I když se lidé do třídění biologicky rozložitelných odpadů aktivně 
zapojili, stále se v hnědých nádobách objevují nežádoucí příměsi jako 
jsou zejména igelitové sáčky a tašky, někdy i celé sklenice s biologickým 
obsahem. Ty pak obsah celé nádoby znehodnocují a není možné odpad 
odvést k dalšímu zpracování,“ upozornil na nejčastější chybu při třídění 
bioodpadu ředitel Technických služeb Beroun Luboš Kácel.

dokončení ze strany 1
Přes veškeré investice, které Beroun 

v roce 2010 připravuje, museli zastupitelé 
v městském rozpočtu vycházet z výdajů 
na zajištění běžného provozu a služeb 
pro veřejnost, což rozhodně nejsou zane-
dbatelné částky. 

Například na městskou a příměstskou 
dopravu včetně příspěvku na bezplat-
nou dopravu pro občany nad 70 let je 
vyčleněno 10,2 milionu korun, Technické 
služby Beroun dostanou na údržbu komu-
nikací, čištění města, zajištění dopravního 
značení, péči o městskou zeleň, veřejné 
osvětlení či městský hřbitov 45,5 milionu 
korun, dalších 15,3 milionu korun spolyká 
likvidace a třídění komunálního odpadu 
a provoz Eko-dvora. Přes 20 milionů ko-
run půjde na provoz a údržbu mateřských 
a základních škol, činnost městské policie 
si vyžádá 7,7 milionu korun a do sociální 

oblasti bude směřovat 8,6 milionu korun, 
mimo jiné na provoz Domova penzionu 
pro seniory, pečovatelskou službu, klub 
důchodců či jako příspěvek subjektům 
působících v sociálně-zdravotní oblasti.

Samostatnou kapitolou je pak  kultura 
s deseti miliony korun na výdajích. „Tato 
částka mimo jiné zahrnuje dotace na kul-
turní činnost, příspěvek na provoz kina, 
knihovny a městské galerie či na zajištění 
tradičních akcí jako je hudební festival 
Talichův Beroun, předávání cen Trilobit 
a dalších městských slavností, nově například 
červnové připomínky 745. výročí založení 
města a první veřejnou akci v nedávno 

otevřeném skateparku plánovanou na jaro,“ 
doplnil místostarosta Tomáš Havel.  

Také podpora tělovýchovy a zájmové 
činnosti si v příštím roce vyžádá miliony 
korun. Celkem počítá rozpočet na tuto 
oblast s 11,7 miliony korun, v nichž se 
počítá s dotacemi na činnost sportovních 
oddílů, provoz, údržbu a stavební úpravy 
zimního stadionu, ale i dětských hřišť 
a dalších městských sportovišť a také na 
bruslařskou školu. „Nezanedbatelnou 
položkou je pak dvanáctimilionová pod-
pora provozu Městského plaveckého areá-
lu Tipsport laguna včetně splátky úvěru,“ 
připomněl starosta Jiří Besser.

V Berouně třídí lidé nejlépe ve Středočeském  kraji

Starosta Jiří Besser převzal diplom a cenu za vítězství v soutěži z rukou 
vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Středočeského kraje Josefa Keřky. 



kultura 1/2010

www.mesto-beroun.cz 3

Mezi žádostmi o dotaci byl letos i knižní projekt Po stopách českých králů pěšky i na kole

Půldruhého milionu na kulturní projekty
V roce 2010 si pořadatelé kulturních akcí a projektů v rámci dotačního řízení rozdělí mezi sebou 1,457 milionu korun. Berounští 

zastupitelé se na svém prosincovém zasedání rozhodli v rámci výběrového řízení na kulturní aktivity podpořit 30 z 39 podaných 
žádostí. Většinou se jedná o projekty osvědčených žadatelů, jejichž činnost je obyvatelům města již dobře známá, jak o tom svědčí 
i náš přehled. I letos se však najdou výjimky. Je jí například nový klub Jeleň na Závodí podporující amatérskou hudební, filmovou 
a dramatickou tvorbu nebo prosincová přehlídka rockových skupin Rock pro Beroun.

Přehled PodPořeNých KulturNích ProjeKtů:
n  Miloš Kebrle     celoroční nabídka kulturních pořadů   525 000 Kč
n  Plzeňka spol. s r. o.                  celoroční nabídka kulturních pořadů                        90 000 Kč
n  Klub přátel výtvarného umění Beroun                        Přednášky a besedy v roce 2010                               17 000 Kč
n  Miloš Kebrle                             hudební festival Proudy 2010 - 5. ročník                36 000 Kč
n  Kruh přátel hudby Beroun       cyklus koncertů klasické hudby                               72 000 Kč
n  Seydlovo sdružení                    cyklus koncertů duchovní hudby v kostele sv. jakuba                       45 000 Kč
n  Sdružení Berouňačka            Koncerty dechové hudby                                           23 000 Kč
n  Vladimír Mužík                         Koncerty dechové hudby Berounská šestka                                             8 000 Kč
n  oldřich Průša                            Vánoční koncert - Big Band VZ                                     5 000 Kč
n  Smíšený pěvecký sbor Slavoš Beroun                        Koncertní činnost v roce 2010                              108 000 Kč
n  Bohumila Vokáčová                 Vystoupení pěveckého sboru Bon Bon                           9 000 Kč
n  taneční klub romany chvátalové s. r. o.     Velká cena města Berouna ve sportovním tanci                                 27 000 Kč
n  jan liška                                   BerouN cuP 2010 - Mistrovství Čr v show dance          36 000 Kč
n  taneční centrum r.A.K. Beroun                        reprezentace r.A.K. na MČr, Me, MS                     36 000 Kč
n  Šimon Král                                rock pro Beroun - přehlídka amatérských rockových skupin           20 000 Kč
n  lBdK, o. s.                               Podpora a rozvoj amatérské tvorby  - Klub jeleň                                   40 000 Kč
n  Klub Klubíčko Beroun ArPZPd v Čr                 Kulturní aktivity nejen pro zdravotně postižené                                        15 000 Kč 
n  Mateřské centrum SluNeČNIce                       Veselý kalendář - soubor akcí pro děti                         32 000 Kč
n  Farní charita Beroun                 umíme si popovídat? - besedy, workshopy                10 000 Kč
n  lomikámen, o.s.                        Kulturní nabídka jiné kávy                                          45 000 Kč
n  Berounská srocování, o.s.          Vícežánrové setkávání umělců                                    60 000 Kč
n  Muzeum Českého krasu              Sejdeme se v muzeu - přednášky, hudební vystoupení                      14 000 Kč
n  Muzeum Českého krasu               Berounská muzejní noc 2010                                          14 000 Kč
n  Vladimír radil                             FotoKluB Beroun  - výstavy                                       14 000 Kč
n  AMu Praha - Katedra fotografie FAMu           Výstavy katedry fotografie v Pražské bráně                    23 000 Kč
n  divadelní sdružení herci První Generace                            divadelní sezóna 2010                                                    60 000 Kč
n  Michal Kovářík                             Berounský masopust                                                       23 000 Kč
n  Martina Kajerová                          den dětí v Berouně                                                               5 000 Kč
n  Marie holečková - Nakladatelství Mh                      Setkání s autory, které máte rádi - cyklus besed            27 000 Kč 
n  Soukromá základní umělecká škola dr. lidinské       hudební mazec 2010 - přehlídka berounských hud. skupin              18 000 Kč

„Navíc městská rada rozhodla, že tři z podaných projektů 
v celkové výši přes tři sta tisíc korun jsou natolik zajímavé, že 
budou zařazeny do rozpočtu jako samostatné položky. Jedná se 
například o připravovanou knihu Marie Holečkové nazvanou Po 
stopách českých králů pěšky i na kole. Tato publikace by měla 
sloužit jako průvodce po historických a přírodních památkách 
v okolí stávající i plánované cyklostezky Po stopách českých 
králů,“ řekl místostarosta Tomáš Havel. 

Také nově zařazený projekt zpěváka berounské skupiny 
Black Hill Šimona Krále s názvem Skate and rock show Beroun 
považují zastupitelé za vhodnou propagaci nového berounského 
skateparku. Svým zaměřením by měl přilákat především mladou 
generaci. Akce se uskuteční 22. května. 

Do samostatné položky v navrhovaném rozpočtu byl rovněž 
zařazen multikulturní projekt Domu dětí a mládeže Berounské 
hradby, pořádaný v  roce 2009 již pošesté. „V tomto případě 
není novinkou akce jako taková, ale její odlišné pojetí. Pro-
gram bude pouze jednodenní a navíc spojený s připomínkou 
745. výročí založení města. První zmínka o Berouně je totiž 
podle historických pramenů datovaná k 25. červnu 1265, kdy 
byl ve městě na inspekční cestě Přemysl Otakar II. A právě 
z této historické události jsme při koncepci akce vychá-
zeli,“ dodal Tomáš Havel. Chybět však nebude stejně jako 
v předcházejících ročnících ani historické tržiště na Husově 
náměstí, hudební a divadelní vystoupení, šermíři, kejklíři nebo 
polykači ohně.  



historie1/2010

www.mesto-beroun.cz4

Dvacet let od Sametové revoluce
Třetí díl historického seriálu Radničního listu - léta 1994 - 1995

Čtyři roky po revoluci začali do Berouna pronikat první zahraniční investoři. Rozvoj ale 
pokračoval i v soukromém sektoru, v oblasti bankovnictví, zdravotnictví či školství.  V roce 
1994 byla na Husově náměstí otevřena budova Investiční a poštovní banky. Na dálnici D5 
ve směru na Plzeň zahájila provoz první čerpací stanice OMV a spolu s ní byl otevřen i nový 
dálniční  nájezd.  Na  druhé  straně  dálnice  ve  směru  na  Prahu  zase  pokračovala  výstavba 
nového sídla Okresního ředitelství Policie ČR.

n Na pozemcích v sousedství Franclovy pily zahájil 15. prosince 1994 po pětiměsíční výstavbě 
svůj provoz první berounský supermarket Delvita.

n Společně s novým nájezdem na dálnici D5 byla uvedena do provozu první „zahraniční“ čerpací stanice OMV. 

n U Plzeňské brány byl otevřen v té době 
největší cyklistický obchod v republice.

Od 1. září 1994 mohli studenti navštěvovat 
první soukromou střední školu - Manažerskou 
akademii. Regionální mediální scénu rozšířil 
nový čtrnáctideník Berounský Žurnál. V listo-
padu proběhly komunální volby a novým sta-
rostou byl zvolen Jiří Besser. 

V prosinci 1994 přivítal první hosty nový 
Hotel Na Ostrově a Beroun se dočkal i prvního 
supermarketu Delvita. Berounské basketbalist-
ky vybojovaly postup do extraligy, kterou hrály 
v letech 1995 - 1997. Jungmannova základní 
škola zahájila tradici výměnných pobytů s gos-
larskými školáky, která trvá dodnes.

Začátkem roku 1995 bylo v berounské ne-
mocnici otevřeno nově zrekonstruované po-
rodnické a gynekologické oddělení a v březnu 
přešla do soukromých rukou poliklinika, kterou 
převzala nově založená společnost Medicent-
rum Beroun, s. r. o. 

Nepříjemnou zprávou pro obyvatele města 
bylo úmrtí berounského výtvarníka Jaroslava 
Goldmana a spisovatele Františka Nepila, 
který žil v nedalekých Stradonicích. 

Na základě privatizačního projektu byl 
z Fondu národního majetku bezúplatně převe-
den městu Beroun veškerý movitý i nemovitý 
majetek Technických služeb Beroun. Po zásad-
ní rekonstrukci bylo v Berouně otevřeno hned 
několik objektů - na Husově náměstí Pasáž Na 
Nové, kde našlo zázemí mimo jiné městské 
informační centrum, dále čistírna odpadních 
vod a nová prodejna ZNZ v bývalém Panském 
mlýně. Tečku za rokem 1995 udělalo 2. prosin-
ce otevření obchodního domu Kola Šírer.

Děkujeme Státnímu okresnímu archi-
vu v Berouně za poskytnutí historických 
fotografií. Jejich autory jsou Jiří Kopřiva 
a Pavel Paluska.



www.mesto-beroun.cz 5

1
2010BeRounská Revue

příloha radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Po dvaatřicáté se účastníci tradičního 
novoročního pochodu vydají nejstarší 
turisticky značenou cestou v Česku - 

Stezkou Vojty Náprstka - z Berouna do 
Karlštejna. Start je na Nový rok v 10:00 
na Husově náměstí u restaurace Alena. 
Bližší informace: Pavla Muchlová, tel. 
603 575 503 nebo http://web.quick.cz/
tombobr, tombobr@quick.cz

Novoroční pochod Stezkou Vojty Náprstka
1. 1. 2010 pátek od 10:00

Berounská 
srocování 2010

11. 1. pondělí od 19:00

Také v roce 2010 budou pokračo-
vat zajímavé večery pořádané klubem 
Berounská srocování, který zahájil 
svoji činnost právě před rokem. V led-
nu se představí jako host archeoložka 
Irena Benková, ředitelka Informačního 
centra keltské kultury v Nižboru. Její 
vyprávění doprovodí hudba Souboru 
keltské hudby pod vedením Jaroslava 
Krasničana ze ZUŠ Václava Talicha. 
Zajímavá bude jistě i výuka keltských 
tanců. První letošní berounské sro-
cování se uskuteční v Hotelu Na 
Ostrově.

V dalších měsících se mohou návš-
těvníci těšit na Duo Brikcius a filosofa 
Karla Kosíka, pianistu Františka Rau-
cha či režisérku Drahomíru Vihano-
vou. Kdo má zájem o vzdálené kraje, 
uvítá pořad o Indii, jímž bude provázet 
známá komentátorka Pavla Jazairyová 
a v němž zazní i indická hudba. 

„Rádi bychom přivítali i spiso-
vatelku Terezu Boučkovou a popovída-
li si s ní nejen o její tvorbě. Poslední 
setkání sezony 2010 bude prémiové,“ 
uvedla Jana Forejtová z klubu Beroun-
ská srocování. 

Jubilejní desáté předávání výročních 
cen Trilobit za nejlepší audiovizuální 
tvorbu v roce 2009 v Berouně se opět 
uskuteční v městském 
kině Mír, a to v sobotu 
23. ledna.

Součástí akce bude 
od 10:00 blok dětských 
pořadů, odpolední pro-
gram odstartuje ve 13:00 
promítáním dokumen-
tárního pořadu o pře-
dávání loňských cen „Tri-
lobit s vernisáží“ a od 
13:30 do 16:00 budou 
moci diváci zhlédnout 
vítězné pořady loňského 
ročníku. 

Večerní slavnostní 
vyhlášení výsledků má 
vyhrazeno čas od 17:30 
do 19:00, po němž bu-

de následovat promítání oceněných 
dokumentů a filmů roku 2009. Mode-
rátorkou bude opět Ester Kočičková. 
Vstup na dopolední, odpolední i večerní 
pořady včetně vyhlášení cen Trilobit je 
zdarma. Program na straně 8.

trilobit Beroun 2009 v městském kině 
23. 1. sobota od 10:00

Ve všech čtyřech berounských základ-
ních školách se v lednu uskuteční zápis 
pro školní rok 2010/2011, a to v pátek 
15. ledna od 14:00 do 17:00 a v sobotu 
16. ledna od 9:00 do 11:00. Rodiče při zá-
pisu předloží rodný list dítěte a občanský 
průkaz zákonného zástupce.

Zápis proběhne v těchto školách:
4 Jungmannova ZŠ, Plzeňská 30, Be-
roun-Centrum, tel.: 311 622 474, www.
jzs.cz
4 2. ZŠ, Preislerova 1335, Beroun-Měs-
to, tel.: 311 622 572, www.2zsberoun.cz
4 ZŠ, Wagnerovo nám. 458, Beroun-Cent-
rum, tel. 311 623 315, www.3zsberoun.
com
4 ZŠ, Komenského 249, Beroun-Závodí, 
tel.: 311 545 111, www.zavodi.eu

Zápis do prvních tříd ZŠ pro školní rok 2010/2011
    15. 1. pátek 14:00 - 17:00 
    16. 1. sobota 9:00 - 11:00



kino1/2010

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhraze-
na. Adresa: Politických vězňů 445, Beroun, 
tel.: 311 621 811. Web: http://kino.beroun.
sweb.cz. Rezervace pouze elektronická: 
www.tickets-online.cz. Předprodej vstu-
penek také ve videopůjčovně: Na Klášteře 
10, Beroun, tel.: 311 622 239.

Zemský ráj to napohled

11. 1. pondělí  18:30
12. 1. úterý  17:30 a 20:00

ČR. Režie: Irena Pavlásková. Vilma Ci-
bulková, Tereza Voříšková, Miroslav Etzler, 
Ondřej Vetchý a další v nové české - tro-
chu mrazivé - komedii, že dospívání bývá 
složité. Zvláště, když se píše rok 1968. 

109 min. Přístupno.

odPoledNí PředStAVeNí 
NejeN Pro dětI: dva mrazíci

16. 1. sobota  15:30

Pásmo pohádek pro nejmenší.
64 min. Vstupné 35 Kč. 

ČR - SR - Německo. Nový film s Kryštofem 
Hádkem v hlavní roli. Píše se rok 1947 
a doba přeje smyslnosti, extravaganci, hu-
moru. A jemu je právě devatenáct...

110 min. Přístupno.

3 sezóny v pekle

  2. 1. sobota  18:30
  3. 1. neděle  18:30
  4. 1. pondělí  18:30
  5. 1. úterý  17:30 a 20:00 
  6. 1. středa   20:00

USA - Španělsko. Komedie o cestování, 
nakupování a lásce. 

95 min. České titulky. Přístupno.

Můj život v ruinách

  6. 1. středa  17:30
  7. 1. čtvrtek  20:00
  8. 1. pátek  20:00

odPoledNí PředStAVeNí 
NejeN Pro dětI:  Princezna a žabák

  7. 1. čtvrtek  17:30
  8. 1. pátek  17:30
  9. 1. sobota  15:30
10. 1. neděle  15:30

USA  Animovaná komedie a muzikál: žabí 
princ chce být člověkem…

97 min.  Česká verze.  Přístupno.

halloween 2

  9. 1. sobota  18:30
10. 1. neděle  18:30

USA. Děsivou masku si nasazuje psycho-
patický vrah...
92 min.  České titulky. Přístupno od 15 let.

twilight sága: Nový měsíc

13. 1. středa  17:30 a 20:15
14. 1. čtvrtek  17:30 a 20:15

USA. Romantický horor: další část Bellina 
příběhu a její lásky k Edwardovi.
130 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

2Bobule

15. 1. pátek  17:30 a 20:00
16. 1. sobota  17:30 a 20:00
17. 1. neděle  17:30 a 20:00

ČR. Pokračování filmové komedie. Hrají: 
Tereza Voříšková, Kryštof Hádek, Lukáš 
Langmajer, Jiří Krampol, Jiří Korn a další.  

94 min. Přístupno.

Samec

18. 1. pondělí  18:30
19. 1. úterý  17:30

USA. Touží po něm každá. Ale každá ho 
mít nemůže. Lehká komedie.

97 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Art KINo: louise-Michel

19. 1. úterý  20:00

Francie. Jít na pracák nebo zabít šéfa? 
Černo-černá komedie: nevrlá samotářská 
dělnice řeší své problémy po svém… 

94 min. České titulky. Přístupno od 15 let. 

dětSKý FIlMoVý KluB 
BIjáSeK: G-Force

11. 1. pondělí  13:45

Komando morčat ve službách tajné služby. 
89 min. Česká verze. Vstupné 40 Kč.

herkules 3d

20. 1. středa  18:30
21. 1. čtvrtek  18:30

USA. Je malý, je se svým otcem Diem a je 
polobohem. A neposlouchá. Komedie.

  92 min. Česká verze. Přístupno.

Polsko. Milostný příběh o touze tančit. 
A kariéře na Broadwayi. Lavina nečeka-
ných událostí...

112 min.  České titulky. Přístupno.

love and dance

22. 1. pátek  18:30
24. 1. neděle  18:30
25. 1. pondělí  18:30

trilobit Beroun

23. 1. sobota  celý den

Slavnostní vyhlášení cen audiovizuální 
tvorby za uplynulý rok. Program  na 
straně 8. Vstup zdarma!
n dopoledne 
- večerníčkové 
programy + 
soutěže
n odpoledne - 
vítězné pořady 
za rok 2009
n večer 
- slavnostní 
vyhlášení 



www.mesto-beroun.cz 7

kino - výstavy - akce 1/2010
Výstavy

MěStSKá GAlerIe BerouN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00, sobota 10:00 - 13:00. 

n Juraj Šajmovič - Od kamery k paletě
Vernisáž výstavy se uskuteční ve středu 6. 1. 
2010. Výstava potrvá do 29. 1.

holANdSKý důM

Holandská ulice v Berouně
Galerie otevřena: pondělí - pátek 9:00 - 
16:00, sobota 9:00 - 12:00

n Zlákán barevností...
Vernisáž výstavy výtvarníka Jana Ryndy se 
uskuteční v úterý  26.  1.  v 17:00. Výstava 
potrvá do 14. 2.

Více na předchozí straně.

twilight sága: Nový měsíc

26. 1. úterý  17:30
27. 1. středa  17:30 a 20:15
28. 1. čtvrtek  18:30

FIlMoVý KluB: Antikrist

26. 1. úterý  20:15

Dánsko - Německo - Francie. Režie: Lars 
von Trier. Velmi diskutovaný, velmi kontro-
verzní, velmi očekávaný mysteriózní horor. 

100 min. České titulky. 

Tři filmové art-snímky na hranici surrea-
lismu, expresionismu a „prostého“ života. 
Od režisérů Andreje Sujetova Kostiče, Jana 
Krumphanzla a Bedřicha Glasera. Podrobněj-
ší informace na www.kinoberoun.cz

MIMořádNé PředStAVeNí: 
„tři v jednom - art gulášek“

30. 1. sobota  20:00

MuZeuM ČeSKého KrASu

Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 87, 
e-mail: info@muzeum-beroun.cz, www.
muzeum-beroun.cz. Otevřeno: úterý - sobota 
9:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00, neděle a svátky 
10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00.

n Lidové ozdoby a betlémy
Až do 6. 1. jsou vystaveny zvykoslovné před-
měty, betlémy z vizovického a slaného těsta, 
papírové betlémy, látkové figurky, betlém 
vystřihovaný, háčkovaný nebo v ořechu. 
n Tvorba studentů 
    na téma Vánoc a adventu
Práce z keramické hlíny, vánoční vazby 
a adventní věnce, malbu, grafiku, kašírova-
né obrázky nebo textilní koláže vystavují 
do 6. 1. 2010 studenti oboru aranžér SOŠ 
a SOU Beroun-Hlinky. 
n Průkopníci podnikání na Berounsku 
    aneb nahlédnutí do podnikatelského 
    světa 19. a 1. pol. 20. století
Tato výstava představuje nejvýznamnější 
podnikatele a podnikatelské rodiny, které se 
svými hospodářskými, veřejnými i kulturní-
mi aktivitami nesmazatelně zapsali do tváře 
berounského regionu. Na základě pestrých  
životních osudů expozice zároveň líčí nejen 
jejich vzestup, ale i pád po únorových událo-
stech 1948. Vernisáž výstavy se uskuteční ve 
středu 20. 1. v 17:00. Výstava potrvá do 6. 6. 

USA. Láska a cestování v čase ve filmu, 
natočeného podle knižního bestselleru. 

107 min.  České titulky. Přístupno.

odPoledNí ZleVNěNé 
PředStAVeNí: Zakletý v čase

28. 1. čtvrtek  15:30

2Bobule

29. 1. pátek  17:30 a 20:00
30. 1. sobota  17:30
31. 1. neděle  17:30 a 20:00
  1. 2. pondělí  18:30

Více na předchozí straně.

odP. PředStAVeNí NejeN Pro 
dětI: Zataženo, občas trakaře

30. 1. sobota  15:30
31. 1. neděle  15:30

USA. Animovaná komedie: z nebe prší 
ovocná šťáva, sněží bramborová kaše 
a tak…

90 min.  Česká verze. Přístupno.

n Tváře
Výstava fotografií Petra Jílka potrvá do 9. 1. 
2010. 
n Jak se žije v mateřských centrech
    Středočeského kraje
Výstava „Jak se žije v mateřských centrech 
Středočeského kraje, aneb mateřské cent-
rum jako služba rodině“  potrvá od 12. 1. do 
12. 2. Výstavu Sítě mateřských center pořádá 
v Berouně Mateřské centrum Slunečnice 
a Mateřské centrum Hořováček.

GAlerIe ČerťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
Galerie otevřena: denně 5:00 - 19:00 

n Jiří Koliš: O sportu
Výstavu fotografií známého sportovního 
fotografa Jiřího Koliše je možné zhlédnout 
do 11. 2.

Akce v Berouně
   Den otevřených dveří 
    ve Střední zdravotnické škole
   6. 1. středa od 12:00 do 17:00
Střední zdravotnická škola Beroun, Mláde-
že 1102, nabízí pro školní rok 2010/2011 
obory čtyřletého studia zakončené ma-
turitní zkouškou: Zdravotnický asistent 
a Sociální činnost (denní i dálková forma). 
Při výběru oboru zdravotnický asistent 
možnost nabídky stipendijního programu. 
Kontakt: tel.: 311 623 527, e-mail: szs.be@
tiscali.cz, www.szsberoun.zde.cz.
   Berounská srocování
   11. 1. pondělí od 19:00
V Hotelu Na Ostrově vystoupí Irena Ben-
ková a Jaroslav Kvasničan. Více na straně 5.
   10. narozeniny Matěje, Vojty a Kuby
   13. 1. středa
Medvědárium na Městské hoře.
   Discoballs
   16. 1. sobota od 19:30

Našlapané základy, melodické a zpěvné 
dechy, občas tvrdší kytara a k tomu ener-
gická zpěvačka v popředí v pivovaru Be-
rounský medvěd.

KAVárNA jINá KáVA

U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren - 
pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz
Otevírací doba: Út - Pá 11:00 - 22:00, So 
15:00 - 22:00. 



akce1/2010

www.mesto-beroun.cz8

Přednášky
    První zemědělci 
    na Berounsku a hořovicku
    26. 1. úterý od 18:00
První část přednášky z nového cyklu 
„Archeologické dědictví na Berounsku“, 
ve které se posluchači dozví o rozšíření 

Besedy

Klub Jeleň Beroun

   Rybářský ples
   16. 1. sobota od 20:00
Spol. dům Plzeňka. Hraje skupina GAMA. 
Předprodej vstupenek v SD Plzeňka.
   Klavírní recitál - Martin Levický
   19. 1. úterý od 19:00
V sále ZUŠ V. Talicha pořádá Kruh přátel 
hudby.
   Cop
   22. 1. pátek od 19:30

Známá plzeňská bluesgrassová kapela 
s frontmanem Míšou Leichtem přiváží 
skvělou muziku a dobrou zábavu do pivo-
varu Berounský medvěd.
   Maturitní ples 
   Obchodní akademie Beroun
   22. 1. pátek od 20:00
Společenský dům Plzeňka. 
   Maturitní ples 
   Manažerské akademie Beroun
   23. 1. sobota od 20:00
Společenský dům Plzeňka. 
   Trilobit Beroun 2009
   23. 1. sobota
Slavnostní vyhlášení cen audiovizuální 
tvorby za uplynulý rok spojené s celoden-
ním programem v berounském kině Mír. 
   10:00 
Dopoledne  s Večerníčky (Strašidla na 
Kulíkově - Ohnivý pes, Malý král - Kame-
nice, Kočka Linda - Hvězda muzikálu, Kar-
lík, zlatá rybka - Divoká dovolená, Žížaláci 
- Sněhuláci, Tři prasátka - Havajský tanec
   11:00 
Kvíz pro děti s Milošem Zvěřinou o ceny
   13:00 - 13:30 
Trilobit s vernisáží - dokumentární pořad 
o předávání loňských cen
   13:30 - 16:00 
Vítězné pořady loňského ročníku
Gogo  a Figi - Večerníček - výtvarník 
Jaromír Gál, animace Bára Dlouhá, režie 
Jaroslava Havettová
Zpověď Kateryny K - portrét ženy, která 
to v životě nevzdává - autorský dokument 
Miroslava Janka 
Karamazovi - herecký soubor Dejvického 
divadla sugestivně ztvárnil  Dostojevského  
postavy i ve filmové podobě inscenace - 
režie Petr Zelenka
   17:30 - 19:00 
Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže o ceny 
TRILOBIT BEROUN 2009, Cenu Vladislava 
Vančury a udělení Čestných uznání

   19:30 - 22:00 
Oceněné filmy a dokumenty letošního roč-
níku
   O perníkové chaloupce
   28. 1. čtvrtek od 16:00
Tradiční pohádka v podání loutkového 
rodinného divadla z roku 1942 a jako 
hudební doprovod je použito banjo a ky-
tara. Cena 50 Kč za osobu. Kavárna Jiná 
káva.
   Maturitní ples Soukromé školy 
   cestovního ruchu
   29. 1. pátek od 20:00
Společenský dům Plzeňka. 

 

   Velký myslivecký ples
   30. 1. sobota od 20:00
Společenský dům Plzeňka. Hraje skupina 
GAMA, předprodej vstupenek v MIC Be-
roun a v SD Plzeňka, tel.: 723 907 119

    Očkování dětí
    13. 1. středa od 15:00 do 17:00
Beseda se týká povinného očkovacího 
kalendáře, nemocí i rizik, která představují 
vakcíny, dále právních aspektů odkladu 
či odmítnutí očkování, prasečí chřipky 
a očkování proti ní. Beseda se uskuteční 
v MC Slunečnice. Vstupné 100 Kč. 
    Zdravé stravování vlastní zásluhou
    21. 1. čtvrtek od 19:30
Besedu povede Broňa Prušáková, která společ-
ně s návštěvníky bude hledat odpovědi na otáz-
ky, jaké jídlo je zdravé či nezdravé, jak najdeme 
zdravé jídlo pro nás a pro naše děti… Probere 
významy tzv. éček. Pokud si přinesete etikety 
nebo složení nějakého výrobku, vyhodnotí je. 
Cena 100 Kč na osobu. Kavárna Jiná káva.
    Po stopách českých králů 
    - pěšky a na kole (historie budování 
    cyklostezek na Berounsku)
    27. 1. středa od 18:00
Beseda se spisovatelem Otomarem Dvořá-
kem (autorem připravované stejnojmenné 
publikace) a s místostarostou města Tomá-
šem Havlem v rámci cyklu “Setkání s auto-
ry, které máte rádi” se uskuteční v Muzeu 
Českého krasu. Na besedě budou k vidění 
i plány a fotodokumentace již budovaných 
i plánovaných úseků berounské cyklostezky.

zemědělství do střední Evropy potažmo 
do našeho regionu. Bude možné zhlédnout 
různé modely, které dokládají počátky 
zemědělství, dozvíte se o způsobu života 
nejstarších rolníků, jejich náboženství, by-
dlení a hospodaření... V Muzeu Českého 
krasu v Berouně přednáší Daniel Stolz 
z Ústavu archeologické památkové péče 
středních Čech.

Taneční kurzy
n TaNeČNí KuRZy PRO DOSPěLé
Každé pondělí, úterý a středu od 20:00 
v ZŠ Počaply v délce 1,5 hodiny tance 
týdně. Individuální hodiny dohodou. Více 
informací na tel.: 603 908 125 nebo na 
www.tanec-chvatalova.cz.
n TaNeC PRO DěTI 
    Ve FITNeSS TyRaN
Každé úterý od 15:00 pro děti od 6 do 11 
let a od 16:00 pro děti od 12 let a více. Ob-
jednávky, informace na tel.: 605 182 622, 
e-mail: info@tancujanedrob.cz a rozpis na 
www.tyran.cz.

Taneční večery
n reStAurAce A PeNZIoN u ŠtIKy
tel.: 311 610 358, 736 536 526
Živá hudba nebo disco
každý pátek a sobotu od 20:00 do 24:00

Hořovice
n KluB lABe
Vísecké nám. 198, www.klublabe.cz, e-mail: 
info@klublabe.cz  

 

   ysepsis, elysium, Stigma, amok,
   Tortharry   
   16. 1. sobota od 20:00

Nad restaurací U Jelena, Beroun-Závodí
www.vjeleni.cz 

   OH My DeeRS DJ‘s
    (dj‘s: frost, irit, mukl)
    9. 1. sobota od 20:00
   JFK - jelení filmový klub
    14. 1. čtvrtek od 20:00
   TaTe IyuMNI - Krvavé koleno
   (pražské loutkové divadlo)
    22. 1. pátek od 20:00
   IN PuBLIC ILL - saxopunk
   LOS PeDOFILOS - punk rock
    23. 1. sobota od 20:00
   MaGORS - drum&bass
    29. 1. pátek od 20:00

 

   aC/DC revival band Špejbl´s Helprs        
   22. 1. pátek od 20:00

 



kultura - sport 1/2010

www.mesto-beroun.cz 9

Ve středu 9. 12. 2009 bylo vyhlášeno 
Městským kulturním centrem Hořovice 
spolu s městem Hořovice a Gymná-
ziem Václava Hraběte již IX. biená-
le literární soutěže v oboru prózy, 
poezie a publicistiky „Hořovice Vá-
clava Hraběte 2010“. Soutěže se může 
zúčastnit každý ve věku 14 až 25 let, 
kdo dosud nikde knižně nepublikoval. 
Informace o soutěži, přihlášku a stano-
vy lze získat na adrese: MKC Hořovice, 
Vrbnovská 1138, 268 01 Hořovice, tel.: 
311 512 564, e-mail:mkc@mkc-horo-
vice.cz, www.mkc-horovice.cz

Králův Dvůr
n KluB PáSoVec ZAhořANy  

 

   cluaran kvartet
   22. 1. pátek od 20:30
Královodvorská hudební skupina vznikala 
postupně od roku 2003. V současné době 
je Cluaran kvartet hrající tradiční lidovou 
hudbu Irska, Skotska a Bretaně. V jejich 
hudbě můžete zaslechnout i lehce balkán-
ské a maďarské stopy. Složení: Petr Koron-
thály - kytara, Michal Nádvorník - flétny, 
Julie Nádvorníková - housle, zpěv, djembe 
a nově Bořík Ledvinka - kontrabas.
n RODINNé CeNTRuM ZaHOŘÁNeK
Kontakt: tel.: 737 786 332, www.zaho-
ranek.cz, e-mail: info@zahoranek.cz.
Předporodní kurzy a cvičení, cvičení po 
porodu, cvičení s miminky, laktační po-
radna - půjčovna odsávaček, monitorů de-
chu, novorozeneckých vah, miniškolička 
pro děti od 2 let, plavání kojenců a batolat, 
předškolních dětí od 6 měsíců do 6 let, 
plavání ve vaničce, aquaaerobik.

Loděnice
n SPoleČeNSKý KluB
tel.: 604 206 929, http://klub.lodenice.net  

 

   Pohádka o Honzovi, 
   princezně a kocourkovi
   10. 1. neděle od 15:00
Představení Divadla Hračka.
   architekt odpadu
   12. 1. úterý od 20:00
Film. Velká Británie/2007.
   Valčík s Bašírem
   26. 1. úterý od 20:00
Film. Izrael/Německo/Francie, 2008.

Aqua-aerobik
    Aqua-aerobik 
    s Alenou Beránkovou Vančovou
Každé úterý od 18:00 do 19:00, středa od 

19:00 do 20:00, sobota od 9:00 do 10:00 
v Městském plaveckém areálu Tipsport 
laguna Beroun. Více na tel.: 774 896 711, 
e-mail: alena.vancova@seznam.cz.
    aqua-aerobik s Lucií Lovásovou
Každé úterý, středa a čtvrtek od 18:00 do 
18:45 a od 19:00 do 19:45 kurzy v novém 
bazénu Na Marjánce, Pražská 67, Beroun 3. 
Každé pondělí a úterý od 19:00 do 19:45 
a čtvrtek od 20:00 do 20:45 v prostorách 
plaveckého bazénu v Obchodní akademii 
Beroun. Rezervace na tel.: 737 348 903, 
e-mail: babyclub.hrosik@seznam.cz. Více 
na www.babyclub-hrosik.cz

Basketbal
    dorost u18
BK Beroun - Žižkov
16. 1. sobota od 15:00
    Muži a - II. liga
BK Beroun - Kladno
9. 1. sobota od 17:00
BK Beroun - Rokycany
23. 1. sobota od 17:00
BK Beroun - Domažlice
24. 1. neděle od 10:30
    Krajský přebor žen
BK Beroun - Poděbrady B
16. 1. sobota od 17:00
BK Beroun - Kolín
17. 1. neděle od 10:30
Zápasy se hrají v tělocvičně 2. ZŠ Beroun.

Bazén
    MěStSKý PlAVecKý Areál
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, 
info@tipsportlaguna.cz, tel: 311 514 401
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 
- 22:00, So a Ne 8:00 - 22:00
atrakce: Po - Pá 14:00 - 22:00, So a Ne 
10:00 - 22:00
Fitness a relax centrum: Po 14:00 - 22:00, 
Út - Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 10:00 - 22:00
Dopolední návštěva Fitness (1 hod. spin-
ning, posilovna nebo cvičení + ½ hod. v ba-
zénu) za 50 Kč do 13:00, pouze všední dny.
Sauna: Po, Út, Čt, Pá 17:00 - 21:30, St 10:00 - 
13:00 a 17:00 - 21:30 a v So a Ne 13:00 - 21:30
aKCe:
    Bodystyling s expandéry
    10. 1. neděle od 18:30
Cvičení se koná ve fitsále Městského pla-
veckého areálu Tipsport laguna v 1. patře. 
Nutná rezervace na e-mail: kindlovi.be-
roun@quick.cz.
    Swimming & Bass
    15. 1. pátek 19:00 - 21:30

Vodní radovánky v Tipsport laguně s po-
slechem jungle and d’n’b v podání pražské 
Bass beast crew.

Cvičení
    Asociace cvičení pro všechny
ASPV při TJ Lokomotiva Beroun pořádá 
hodiny aerobiku, stepaerobiku, bodystylingu, 
jógy i cvičení pro děti, rodiče s dětmi a se-
niory. Více na tel.: 311 626 950 nebo www.
aspv-beroun.cz. V sobotu 16. 1. se uskuteční 
akce“ Rozhýbejte vánoční kila“. Upřesnění 
programu na výše uvedených kontaktech. 
    Pilates ve Fitnes Tyran 
Každé úterý od 18:00. Objednávky, informa-
ce a rozpis na www.tyran.cz, tel.: 311 626 300, 
602 221 441.
    Pilates v Tipsport laguně
Městský plavecký areál Tipsport laguna. 
Začínáme od pondělí 11. 1. 2010. Přihlášky 
a informace na tel.: 603 533 453, 311 685 549 
(večer) nebo na e-mailu: dia.racio@seznam.cz

Fitbox
    Fitbox ve Fitness tyran
Každé pondělí, středa a čtvrtek od 18:00 
a 19:00, úterý a neděle od 19:00. Objednávky, 
informace a rozpis na www.tyran.cz, tel.: 
311 626 300, 602 221 441.

Flexi-bary
    Flexi-bary + velké míče, 
    kondičně-rehabilitační cvičení
Budova Gymnázia J. Barranda, Talichova 
824, tel.: 608 885 182
Každé pondělí a středu od 19:00 a každé 
úterý a čtvrtek od 18:00. Ve čtvrtek od 
19:15 speciální hodina pro páry a pány. 
aKTIVNí SOBOTy:
Kdo se o mě bude starat, když ne já!
9. 1. sobota 13:00 - 16:00
Budova Gymnázia J. Barranda. Cena 240 
Kč. Informace na tel.: 608 885 182.
23. 1. sobota 12:00 - 15:00
Tělocvična a bazén Obch. akademie Beroun. 
Cena 300 Kč. Informace na tel.: 608 885 182.

Kick - box a box
Fitness Tyran. Každé úterý a čtvrtek od 20:00 
do 21:30. Objednávky, informace a rozpis na 
www.tyran.cz, tel.: 311 626 300, 602 221 441.

Lední hokej
    1. liga mužů - ZS Beroun
hc Berounští Medvědi - SK Kadaň
2. 1. sobota od 17:30



sport - kultura - společnost1/2010

www.mesto-beroun.cz10

Plavání dětí

hc Berounští Medvědi - Vrchlabí
9. 1. sobota od 17:30
hc Berounští Medvědi - třebíč
13. 1. středa od 18:00
hc Berounští Medvědi - chomutov
20. 1. středa od 18:00
hc Berounští Medvědi - tábor
27. 1. středa od 18:00

    BaBy CLuB HROŠíK
Informace tel.: 737 348 903, e-mail: babyclub.
hrosik@seznam.cz, www.babyclub-hrosik.cz
n BaZéN OBCHODNí aKaDeMIe 
U Stadionu 486, Beroun
Plavání dětí od 3 do 6 let, plavání pro 
neslyšící.
n BaZéN Na MaRJÁNCe
Pražská 67, Beroun-Závodí
Plavání dětí od 6 měsíců do 3 let, plavání 
těhotných.
    BaBy CLuB PLOuTVIČKa
Steinerova 56, Beroun, tel.: 777 288 177, 
e-mail.: info@ploutvicka.cz, www.ploutvic-
ka.cz. Provozní doba: Po - Pá 9:00 -18:00
Plavání dětí od 6 měsíců do 5 let v ba-
zénu pod vedením zkušených instruk-
torek, max. 5 dětí ve skupině. Plavání dětí 
od 5 do 7 let bez rodičů. Od ledna 2010 
plaveme s novorozenci také v prostorách 
BC Ploutvička - nově vybudovaná míst-
nost se speciální vanou a s prostorem na 
masáže, cvičení a kojení. 
Plavání a cvičení těhotných
Pod vedením porodní asistentky. Příprava 
maminek a tatínků k porodu, odborné 
přednášky - manipulace s miminkem, ko-
jení, péče o miminko, masáže, aquaaerobik.

Powerjóga

    Powerjóga s janou Perneckou
Každé pondělí od 18:30 do 19:30 ve fit 
sále Městského plaveckého areálu Tipsport 
laguna. Informace na tel.: 603 471 637. 

 

    Powerjóga s Markétou Kindlovou
Každé pondělí od 19:00 v tělocvičně Jung-
mannovy ZŠ Beroun. Podložky s sebou. 

Spinning
    FAMIly SPINNING
Sportcentrum Lokomotiva Beroun, Tyršo-
va 85, Beroun
Nabízí 70minutovou lekci spinningu (60 
minut spinning + 10 minut protažení) nebo 
lekci Spinbody (30 minut spinning + 30 
minut posilování - i overbally + 10 minut 
protažení. Více informací včetně rozvrhu 

Veřejné bruslení
    Zimní stadion Beroun
Aktuální termíny jsou uveřejněny na vý-
věsce zimního stadionu nebo na www.zs-
beroun.cz

Knihovny
e-mail: info@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna 
   (u Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po  8:30 - 17:00
Út   8:30 - 11:00
St   8:30 - 17:00
Čt   8:30 - 17:00
Pá  8:30 - 15:00
So  8:30 - 11:00
Dětské oddělení:
Po  12:00 - 17:00
St, Čt   12:00 - 16:00
Pá  12:00 - 15:00
   Pobočka sídliště (třída Míru)
   telefon: 311 622 782
Po  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St   8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá  8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00

najdete na www.spin.tym.cz. Objednávky 
na tel.: 737 442 801.  
 lAGuNA KluB oFFIcIAl SPINNING®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na 
Ostrově 900
Spinning®
Hodiny spinningu® ve fit sále: Pondělí od 
17:15, úterý od 8:00, 17:00, 18:30 a 20:00, 
středa od 8:00, 17:15, 18:30 a 20:00, čtvrtek 
od 8:00, 17:00, 18:30 a 20:00, pátek od 8:00, 
17:00 a 18:30, sobota a neděle od 10:30 
a 17:00 hod. Objednávejte se pro jistou 
účast osobně nebo na tel.: 311 600 385, roz-
vrh na www.tipsportlaguna.cz
   FItNeSS tyrAN
Na Parkáně 23, tel.: 602 221 441, 311 626 300
Video spinning
Pondělí až čtvrtek od 18:00 a 19:00, pátek 
a neděle od 18:00, úterý od 16:30 a čtvrtek 
od 17:00. Rozpis na www.tyran.cz, objed-
návky na e-mailu: objednavky@tyran.cz 
nebo na výše uvedených číslech.
Non-stop free videocycling 
- zdarma v ceně permanentky do fitness
Pondělí až pátek od 6:00 do 17:00, sobota 
a neděle od 8:00 do 18:00. Možno si zajezdit 
mimo hodin s instruktorem. Objednávky, 
informace a rozpis na www.tyran.cz, tel.: 
311 626 300, 602 221 441.

MIC Beroun
n  Městské informační centrum Beroun 
Husovo náměstí 69, tel: 311 654 321, e-mail: 
mic@muberoun.cz. Provozní doba v lednu: 
Po - Pá 8:00 - 12:30 a 13:00 - 16:30 

Předprodej vstupenek v MIc:
n SHIRLey VaLeNTINe
9. 2. úterý od 19:30
Monodrama se Simonou Stašovou 
v SD Plzeňka, vstupné 290 korun. 
n PaVLíNa JíŠOVÁ a přátelé
18. 2. čtvrtek od 19:30
Koncert v pivovaru Berounský medvěd, 
vstupné 150 Kč.

Městská rozhledna
V lednu je rozhledna otevřena o víkendech 
a svátcích od 10:00 do 15:30.

Pro rodiče s dětmi
n cAFe KlAuN
Na Příkopě 74/7 (u řeky Berounky), tel.: 
311 516 479, 606 953 647, www.cafeklaun.cz, 
www.solnajeskyneberoun.cz. Provozní doba: 
Po - Pá 10:00 - 18:00, So a Ne 14:00 - 18:00
    Tvořivý den
    11. 1. pondělí 15:00 – 18:00
Použití výtvarné techniky: batika, decou-
page, koláže, korálky.
    Svatováclavská legenda 
    aneb plášť a hrubá halena
    18. 1. pondělí od 16:00
Legenda o českém knížeti, který vládl národu 
obzvlášť divokému, nedůvěřivému a hrubé-
mu. Čtyřicetiminutové benefiční představení 
pro veřejnou sbírku Pokojíčky spojuje 
prvky činoherního herectví, loutkoherec-
tví a jarmarečního divadla  a je vhodné pro 
mateřské školy i 1. stupeň ZŠ. Hraje, loutky 
vodí a zpívá herečka Kateřina Molčíková. 
Loutky a scéna: Kateřina Kabešová. Ve spolu-
práci s Farní charitou Beroun.
    Návštěva solných skřítků
    21. 1. čtvrtek 13:00 - 18:00
    Lampiony štěstí
    24. 1. neděle od 16:00
Pořádá kavárna Klaun a MC Slunečnice. 
Sraz před kavárnou Klaun.
    eucalyptový den v solné jeskyni
    27. 1. středa

n DěTSKÝ KOuTeK 
    a miniškolička u VOJTíŠKa
Na Ostrově 274, areál berounské pekárny, 
tel.: 724 705 768, 722 075 547, www.agen-
turakk.cz



společnost - zdraví 1/2010

www.mesto-beroun.cz 11

Bohoslužby
n  Církev adventistů
Tylova 8, Beroun-Závodí, tel. 775 024 950 
sobota od 9:30
n  Církev Bratrská
Bohoslužby se konají v modlitebně Církve 
Adventistů v Tylově ul. 8, Beroun-Závodí, 
tel. 603 303 118, e-mail:beroun@cb.cz. 
neděle od 9:30, pátek od 17:00
n  Církev Československá 
Bohoslužby se konají v budově Českobratr-
ské církve evangelické, Husovo nám. 43
neděle od 8:30
n  Českobratrská Církev evangelická
Husovo náměstí 43, Beroun-Centrum, tel.: 
737 864 475, neděle od 9:45 
n  Pravoslavná církevní obec
ul. prof. Veselého 493, Beroun (areál be-
rounské nemocnice), kaple svatých Kosmy 
a Damiána, tel.: 773 477 694 
středa a sobota od 10:00. 
Vánoční bohoslužby 
podle Juliánského kalendáře: 
6. 1. středa 2010 v 10:00, 7. 1. čtvrtek 2010 
v 10:00, po bohoslužbě bude následovat 
vánoční besídka, 9. 1. sobota 2010 v 10:00
n  Římsko-katolická farnost Beroun
Bohoslužby v Kapli Povýšení sv. kříže na 
farním dvoře se konají v pondělí a středu 
od 8:00, čtvrtek a pátek od 18:00, v kostele 
sv. Jakuba se slouží bohoslužby v úterý od 
19:30 a v neděli od 9:00 a 18:00, rovněž 
sváteční bohoslužba v pátek 1. 1. 2010 
proběhne v kostele sv. Jakuba.

Otevřeno: Po - Pá od 8:30 - 18:00, jinak dle 
dohody. 
    Odpoledne s kosmetikou
    6. 1. středa od 15:00
    Pekelná párty
    13. 1. středa od 15:00
    Maňáskové představení
    20. 1. středa od 15:00
    Klaunská párty se zmrzlinou
    27. 1. středa od 15:00

n MC SLuNeČNICe
Bezručova 928, budova Komunitní centrum 
Beroun, 2. patro, tel.: 603 141 700, e-mail: 
info@mcslunecnice.cz, www.mcslunecnice.cz. 
Do 3. 1. zavřeno.

Cvičení po porodu s Marcelou Bergerovou
Každé úterý od 12:30 do 13:30. Informace 
na tel.: 608 885 182. Vstupné 65 Kč.
    Cvičení na gymbalonech a tančení 
    pro nastávající maminky
Každý čtvrtek od 17:30 do 19:30. Na tento 
program je nutné se předem objednat na 
tel. č. 603 141 700. Cena lekce 100 Kč.
    Klub dvojčat a vícečat
    6. 1.  středa od 15:00 do 18:00
Pravidelné setkávání rodin vždy první 
středu v měsíci.
    Předporodní příprava
    13. 1. středa 17:30 - 19:30
Šest dvouhodinových setkání pro budoucí 
maminky a jejich blízké osoby. Kurz vede 
porodní asistentka Marie Vnoučková. 
Cena celého kurzu je 1 500 Kč. Počet míst 
v kurzu je omezený.
    Znaková řeč pro slyšící batolata
    21. 1. čtvrtek 12:30 - 14:30
Seminář je určen pro rodiče, kteří se 
chtějí snadno a přirozeným způsobem 
dorozumět se svým dítětem ještě před tím, 
než je schopno mluvit. Přihlášky a bližší 
informace u Bohuslavy Bowdery, tel.: 
776 341 872.
    Moderní látkové pleny
    27. 1. středa 15:30 - 17:15
Účastníci budou mít možnost si vyzkoušet 
různé druhy plenek.

Z PROGRaMu MC SLuNeČNICe 
Ve SPORTCeNTRu eDeN:
    Tanec s vůní orientu
Každý pátek od 10:00 do 11:00 pro 
maminky s dětmi. Cena 65 Kč.
    Mimibick
Každou středu od 10:00 do 11:00 cvičení pro 
děti od 6 týdnů do 6 měsíců dle MUDr. Kláry 
Šillerové. Na cvičení není třeba se objednat. 
Cena 65 Kč.

Lékařská pohotovost
Lékařská služba první pomoci pro 
dospělé sídlí v ulici Prof. Veselého 461 

Pro zdrav. postižené
n aSOCIaCe RODIČŮ a PŘÁTeL 
ZDRaVOTNě POSTIŽeNÝCH DěTí 
V ČR, O. S. - Klub Klubíčko Beroun
n INTeGRaČNí CeNTRuM 
KLuBíČKO BeROuN
Sídlo: Bezručova 928, tel.: 322 312 702, 
311 514 370, 606 893 536, e-mail: info@
klubicko.org, www.klubicko.org
Provozní doba: Po - Pá
Integrační centrum Klubíčko poskytuje 
sociální služby pro osoby se zdravotním  
postižením a rodiny se zdravotně postiženým 
blízkým formou osobní asistence, odlehčo-
vací službou, denním stacionářem a sociál-
ně terapeutickými dílnami.
n CeNTRuM PRO ZDRaVOTNě 
POSTIŽeNé STŘeDOČeSKéHO KRaJe
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, 
Bezručova 928, tel.: 603 575 640. Ředitelka 
CZP Beroun: Dagmar Radilová
Provozní doba: Po a St 8:00 - 12:00 a 12:30 
- 17:00, Út 8:00 - 16:00, Čt 8:00 - 12:30 
terén a 13:00 - 16:00 kancelář, Pá po objed-
nání na tel.: 603 575 640 do 13:00.
n PORaDNa PRO uŽIVaTeLe 
SOCIÁLNíCH SLuŽeB 
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 311 625 025, 603 575 640, 
e-mail: centrum.sluzeb@tiscali.cz
Provozní doba: Po a St 14:30 - 17:00, 
ostatní dny na objednání nebo jednání 
telefonicky. 
n INFORMaČNí STŘeDISKO 
PRO POSKyTOVÁNí RaD a POMOCI
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezručo-
va 928. Provozní doba: Po a St 9:00 - 12:00
Poskytujeme rady a pomoc zdravotně 
postiženým při přechodu z analogového 
televizního vysílání na digitální. Kontakt-
ní telefonní linka pro seniory a zdravotně 
postižené. Provozní doba je od 8:00 do 
16:30 na tel.: 321 003 300.
n PŮJČOVNa  KOMPeNZaČNíCH  PO-
MŮCeK - Svaz tělesně postižených, okres-
ní organizace Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 736 282 467, 728 478 398
Provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00, Út, St 
a Pá 8:00 - 12:00
n PRODeJ euROKLíČŮ
Svaz tělesně postižených, okresní organiza-
ce Beroun zahájila prodej „EUROKLÍČŮ“ 
pro držitele průkazu ZP, ZTP, ZTP/P. Cena 
357 Kč. 
Provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00 a Út, 
St a Pá 8:00 - 12:00 

Správná telefonní čísla do Penzionu
V minulém čísle Radničního listu 

byla v přehledu služeb Nemocnice Be-
roun uvedena nesprávná předvolba pro 
detašované pracoviště v Domově pen-
zionu pro seniory. Ordinace praktické-
ho lékaře má telefon 313 128 116 a re-
habilitace 313 128 108. Za tuto chybu 
se čtenářům omlouváme. 

(u parkoviště pod nemocnicí). Ordinační 
hodiny: v pracovní dny 17:00 - 22:00, 
o víkendu a ve svátek 8:00 - 22:00. Telefon 
311 622 197.

Respektovat 
a být respektován

Kurz je určen pro rodiče, učitelky 
a učitele MŠ, ZŠ, SŠ, vychovatele 
a další zájemce, je akreditován MŠMT. 
Kurz sestává ze čtyř jednodenních 
seminářů, z nichž první seminář se 
uskuteční 6. 2. 2010. V současné 
době se můžete objednávat na výše 
uvedených kontaktech.



1/2010

www.mesto-beroun.cz12

zdraví - společnost - informace
n SONS  -  SJeDNOCeNÁ  ORGaNI-
ZaCe  NeVIDOMÝCH  a SLaBOZRa-
KÝCH ČR, pobočka Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 776 669 176
Provozní doba: středa 11:00 - 14:00  
n SVaZ  NeSLyŠíCíCH  a NeDOSLÝ-
CHaVÝCH  V ČR  PRO  SLuCHOVě 
POSTIŽeNé V BeROuNě
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 603 575 640
Provozní doba: pondělí až pátek 9:00 - 
11:30 a 12:30 - 15:00

ordinační hodiny 8:00 - 11:00.
Zubní pohotovost Kladno (bývalá kasárna 
v ulici Sportovců), tel.: 312 240 440,
všední dny 8:00 - 16:00, sobota 8:00 - 14:00, 
neděle a svátky 14:00 - 20:00
n 1. 1. pátek
pohotovost pouze Kladno, Sportovců (býv. 
kasárna), tel.: 312 240 440, Kladno nemoc-
nice, tel.: 312 606 574, Příbram, Tř. Os-
vobození 387, tel.: 318 626 791
n 2. a 3. 1. sobota a neděle
MUDr. Jana Besserová, Beroun, Mládeže 
1102, tel.: 311 625 765
n 9. a 10. 1. sobota a neděle
MUDr. Iuliia Asina, Beroun, Medicen-
trum, tel.: 311 746 372
n 16. a 17. 1. sobota a neděle
MUDr. Helena Brotánková, Hořovice, Ko-
menského 1245, tel.: 311 513 453

Zubní pohotovost

Jubilea v lednu
   75 let
  Lidmila Bendová
 Vlasta Červenková
 Ján Fárik
 Vladimír Hoffmann
 Jiří Kočel
 Karel Kraus
 Blahoslava Krnáčová
 Josef Losman

Vítání občánků
Členky Sboru pro občanské záležitosti 

přivítaly v úterý 24. listopadu v obřadní 
síni berounské radnice šestnáct nových 
občánků města. Všem dětem přejeme, 
aby se jim v Berouně dobře žilo, a jejich 
rodičům pak samé radostné chvilky.

NOVí  OBČÁNCI: Sandra Baránková, 
Valentýna Bartošová, Kateřina Bejlková, 
Matěj Jan Biskup, Jonáš Dobeš, Matyáš 
Jirásek, Eliška Jonášová, Jan Kolařík, Na-
tálie Kubišová, Nela Martinů, Matouš Meli-
char, Matěj Šíp, Kristýna Vinšová, Tomáš 
Svoboda, Matyáš Soukup a Štěpánka 
Chmelíková.

n 23. a 24. 1. sobota a neděle
MUDr. Jiří Burka, Chyňava 49, tel.: 311 691 
131
n 30. a 31. 1. sobota a neděle
MUDr. Blanka Burková, Beroun, Pod Ka-
plankou 508, tel.: 311 610 225

 Dagmar Musilová
 Vladislav Novák
 Jaroslava Polcarová
 Milada Vokurková
 Jiří Zahradník
 Záruba Karel
   80 let
 Věra Hartmanová
 Jiří Hošek
 Miloš Jakubíček
 Malvína Jindrová
 Marie Lehká
 Zdenka Poledníková
 Vladimír Syblík
   85 let
 Jaroslav Fára
 Olga Kohoutová
 Růžena Kratochvílová
 Harald Matějíček
 Božena Nedbalová
 Bohuslav Vrba
 Lidmila Živcová
   90 let a více
 Jaroslav Krejčí - 90 let
 Vladislav Mašík - 90 let
 Oldřich Plecitý - 90 let
 Miroslava Nováková - 92 let
 Markéta Mikolášová - 93 let
 Anna Strejčková - 94 let

Všem jubilantům k jejich významné-
mu životnímu výročí blahopřejeme a pře-
jeme do dalších let hodně zdraví a spoko-
jenosti.

Pohár České republiky desetiletého 
žactva, který se v Městském plaveckém 
areálu Tipsport laguna uskutečnil 5. a 6. 
prosince 2009, měl být pro berounský 
plavecký oddíl prestižní, ale hlavně radost-
nou událostí. Poprvé ve více než padesátileté 
historii oddílu se do Berouna sjeli nejlepší 
desetiletí plavci, aby zde na republikové 
úrovni bojovali o co nejlepší umístění. Nad 
městem na Berounce však místo toho zavlál 
černý prapor. 

Poprvé v historii plaveckého oddílu u to-
ho nebyl jeho zakladatel a dlouholetý trenér 
Slavoš Sobotka. Pořadatelský oddíl tak svůj 
vůbec první mistrovský závod začínal ti-
chou vzpomínkou na člověka, který plavec-
kému sportu a jeho rozvoji ve svém rodném 
Berouně obětoval celý svůj život.

Slavoš Sobotka zemřel 23. listopadu 
2009 po krátké nemoci ve věku 80 let. Byl 
mužem dobrosrdečným, obětavým i spra-
vedlivým, plným energie a zapálení pro 
věc. Byl rádcem i přítelem, své svěřence 

vedl ke sportovní disciplíně a kázni a vždy 
se s nimi upřímně radoval z dosažených 
výsledků. O plavání dokázal diskutovat celé 
hodiny, stále hledal cesty, jak práci oddílu 
a tréninky zlepšovat. Největší odměnou 
pro něho bylo, když se zkratka LOBE ob-
jevila ve výsledkové listině na nejvyšších 
místech. Na to dokázal být náležitě pyšný. 

Možná jsme si mysleli, že tu s námi 
zůstane navždy, vždyť k berounskému 
plaveckému oddílu nerozlučně patřil, stal se 
doslova jeho symbolem. Berounští plavci 
Denisa Dohnalová, Tomáš Ludvík, Tere-
za Nováková, Helena Doanová, Michael 
Bláha, Vojta Tomášek, Johanka Šafránková, 
Josef Onderka, Štěpán Zahradník, Marek 
Štulík, Jan Ševčík, Kristýna Holanová, Petr 
Kohout, Bára Kilingerová, David Soukup, 
Nikola Červenková a Lukáš Červenka le-
tos plavali na svých zimních mistrovských 
závodech jenom pro něj a v konkurenci 
šesti desítek plaveckých oddílů a několika 
set závodníků vybojovali 4 zlaté, 4 stříbrné, 
13 bronzových medailí a 51 umístění v bo-
dované desítce, k tomu přidali 67 osobních 
rekordů. Lokomotiva Beroun zářila i ten-
tokrát hodně vysoko.

Ty medaile jsou pro vás, pane Sobotko, 
abyste i v  plaveckém nebi mohl být na své 
děti náležitě pyšný.

Jitka Soukupová

Medaile putují do plaveckého nebe



společnost - kultura 1/2010

www.mesto-beroun.cz 13

Výstavní plán Městské galerii Beroun v roce 2010

n 13. 2. - 26. 2. Marie Kovaříková   
n 3. 3. - 26. 3. Dagmar Čápová     
n 31. 3. - 23.4. Jiří altman, Milan Vácha   
n 28. 4. - 21. 5.  Karel Paták, Jan Paták  
n 26. 5. - 11. 6.   Talent 2010   
n 16. 6. - 9. 7.     Robert Kaufmann a Renata Greiner  
n 14. 7. - 6. 8.     Jiří Brodina   
n 11. 8. - 3. 9.     Zdeněk adamec   
n 8. 9. - 1. 10. Fotoklub - reminiscence  
n 6. 10. - 29. 10.  Karel Souček   
n 3. 11. - 26. 11.  Jiří Kreissl    
n 1. 12. - 31. 12.   Středočeské sdružení výtvarníků 

Výstavní plán holandského domu v roce 2010
n 26. 1. - 14. 2.       Jan Rynda - Zlákán barevností
n 15. 2. - 14. 3.      Fotorici                          
n 15. 3. - 31. 3.       Stanislav Smrž  
n 1. 4. - 30. 4.     Vilém Kropp
n 1. 5. - 15. 5.        Fotojezinky
n 17. 5. -  5.  6.          Fotoklub Beroun
n 7. 6. - 22. 6.        Výtvarné práce žáků ZŠ Závodí
n 24. 6. - 11. 7.    Hana adamíková
n 12. 7. - 26. 7.   Vladimír Vejmelka
n 1. 8. - 31. 8.    Václav Hanuš
n 1. 9. - 13. 9.   745 let od založení Berouna
n 15. 9. - 30. 9.     Tomáš Havel - Tváře pěti kontinentů (foto) 
n 1. 10. - 23. 10. Renata Lišková
n 24. 10. - 6. 11.    Fotoklub Beroun
n 1. 11. - 30. 11.     Marie Holečková - Vodní toky Berounska
n 1. 12. - 12. 12.    Iva Vyhnánková - Průřez tvorbou 

V prosinci odešel do za-
slouženého důchodu ředitel 
Technických služeb Beroun 
Luboš Kácel. Podnik, kde 
strávil šestadvacet let, z toho 
jedenáct ve funkci ředitele, 
se pro něho stal tak trochu 

srdeční záležitostí. Pod jeho 
vedením se technické služby 
přetransformovaly ve stabil-
ní, dobře fungující samostat-
nou organizaci, jejíž nejlepší 
vizitkou je čisté a upravené 
město. „Ohlédnu-li se zpět 
za dobou zde strávenou, 
vidím především velký po-
krok v technice a vybavení. 
Také naši pracovníci mají 
pro svou práci daleko lepší, 
modernější zázemí,“ zhod-
notil Luboš Kácel, který se 
těší, že bude mít od Nového 
roku více času na rodinu 
a svou zahradu. S technic-
kými službami se ale úplně 

neloučí, zůstane dále ve 
funkci jednatele.

Vedení Technických slu-
žeb Beroun převezme od 
ledna 2010 čtyřiatřicetiletý 
Jan Dušek, který ze 24 
účastníků prošel nejlépe 
výběrovým řízením. „Nastu-
puji do funkční, dobře řízené 
organizace a rád bych nejen 
pokračoval v tom, co můj 
předchůdce vytvořil, ale chtěl 
bych se pokusit i o další rozvoj 
podniku a služeb pro občany,“ 
uvedl Jan Dušek, který má 
dlouholeté zkušenosti s ve-
dením pracovního kolektivu.

Bývalému řediteli za všech-

ny berounské občany touto 
cestou děkujeme za práci, 
kterou v barvách technických 
služeb pro město vykonal, 
a novému řediteli přejeme 
hodně úspěchů v jeho nelehké 
práci. 

Střídání ředitelů v technických službách Beroun

K 31. prosinci 2009 ukončil svou čin-
nost berounský Sbor pro občanské zá-
ležitosti. Mezi jeho nejznámější činnosti 
patřilo vítání občánků. Tradice, která sahá 
v Berouně až do roku 1953, bude, stejně 
jako další aktivity, pokračovat i v příštích 
letech, jen v trochu jiné podobě. Všem 
členkám Sboru děkujeme za jejich dlouho-
letou obětavou práci a v novém roce jim 
přejeme hodně štěstí, zdraví a osobní 
spokojenosti. Na snímku zleva: Jana Da-
vidová, Marie Týblová, Josef Kokeš, Kris-
tina Paterová, Emilie Kůsová (od roku 
1983 předsedkyně), Marie Macourková, 
vpředu Naďa Kalinová a Ilona Souku-
pová. Na snímku chybí Blanka Krivačková 
a kronikářka Ilona Šnoblová. 

Poděkování berounskému Sboru pro občanské záležitosti



informace1/2010

www.mesto-beroun.cz14

Elegantní a rychlé řešení při podání žádosti o vyjádření k existenci sítí
Služba e-utilityreport slouží stavebníkům v Berouně 

Město Beroun se aktivně zapojilo do pilotního projektu e-utilityReport, jehož cílem je zjedno-
dušení agendy spojené s procesem vyjadřování k existenci sítí. Na  městských webových stránkách 
www.mesto-beroun.cz byl zřízen odkaz Žádost o vyjádření k existenci sítí  (záložka Jak žádat o...). 

„Kliknutím na tento odkaz je žadatel 
přesměrován na mapový server MAWIS, 
kde je aplikací e-UtilityReport systema-
ticky veden k vyplnění formuláře a lokali-
zaci zájmového území. Žadatel na základě 
vyplněného formuláře rozesílá elektronic-
kou žádost správcům inženýrských sítí, 
kteří jsou v Berouně aktivně zapojeni do 
projektu. Jako první se do projektu zapo-
jila společnost Vodovody a kanalizace Be-
roun a. s.,“ informoval Břetislav Jurček ze 

společnosti Hrdlička spol. s r.o., která je 
provozovatelem služby.

Ve spolupráci s provozovatelem služby 
byl pro území berounského stavebního 
úřadu sestaven tzv. registr správců, což je 
aktuální seznam správců, jejichž inženýrské 
sítě se na daném území mohou vyskyto-
vat. Takový registr žadatelům slouží jako 
přehled správců sítí, jejichž vyjádření by 
měli doložit k příslušnému řízení.

„Služba e-UtilityReport je pro žadatele ele-
gantní, rychlý a bezplatný způsob, jak podat 

žádost o vyjádření správcům inženýrských sí-
tí. K podání žádosti postačí připojení na inter-
net a webový prohlížeč. Ovládání aplikace je 
jednoduché, intuitivní a doplněno nápovědou 
pro jednotlivé kroky,“ dodal Jurček. 

Žadatelům, kteří nemají přístup k inter-
netu, jsou k dispozici proškolení pracovníci 
stavebního úřadu, kteří podání žádosti 
vyřídí při osobní návštěvě. 

Více informací získáte v zákaznickém 
centru provozovatele služby, tel.: 251 618 
458, e-mail: info@mawis.eu 

Řidič, který dosáhl 12 bodů, pozbývá 
řidičské oprávnění uplynutím 5 pracovních 
dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno ozná-
mení o dosažení 12 bodů a do této doby 
je povinen odevzdat svůj řidičský průkaz 
na evidenci řidičů. Pokud řidič neodevzdá 
řidičský průkaz ve stanovené lhůtě, dopouští 
se dalšího přestupku, za který je stanovena 
pokuta od 1 500 do 2 500 Kč.

Další povinnost má řidič po uplynutí 
zákazu řízení, nebo uplynutí 1 roku od 
pozbytí řidičského oprávnění za dosažení 
12 bodů. Na evidenci řidičů musí podat 
žádost o vrácení řidičského oprávnění. A to 
i v případě, že z nějakého důvodu řidičský 

průkaz neodevzdal a má ho u sebe. Pokud 
tak neučiní, jeho řidičské oprávnění je stále 
blokováno a bude-li řídit motorové vozidlo, 
dopouští se dalšího přestupku, za který je 
stanovena pokuta od 25 000 do 50 000 Kč 
a zákaz řízení od 1 do 2 let.  

Zajímá-li vás aktuální stav vašeho 
bodového konta, můžete ho získat na 
počkání na úseku dopravně správních 
agend v budově Policie ČR, Tyršova 1635, 
za poplatek 50 Kč dostanete i písemný vý-
pis. Telefonicky se tyto  informace neposky-
tují.

Miroslav Šmíd
vedoucí úseku dopravních evidencí

Řidiči dodávek, pozor!
Povinnost platit mýtné na dálnicích, 

rychlostních silnicích a vybraných komuni-
kacích 1. třídy se od 1. ledna 2010 rozšiřuje na 
všechna vozidla, jejichž povolená hmotnost 
přesahuje 3,5 tuny (u souprav je určující pouze 
hmotnost tažného automobilu). Mělo by se 
jednat až o 80 tisíc malých nákladních vo-
zidel a dodávek z okolních zemí a z tuzemska, 
které slouží především drobným a středním 
podnikatelům, pro zásobování obchodní 
sítě a firem či expresní přepravu zboží. Lehčí 
dodávky tak následují kamiony s hmotností 
12 tun a výše, které platí mýtné již tři roky.

Některá vozidla s hmotností nad 3,5 tu-
ny jsou dosud vybavena dálničním kupó-
nem z roku 2009, jehož platnost vyprší 
až v průběhu nebo na konci ledna. Aby 
nedošlo k souběhu časového a výkonového 
zpoplatnění, vzniká těmto vozům povin-
nost platit mýto na dálnicích a rychlostních 
silnicích až po skončení platnosti jejich 
dálničního kupónu. Nejpozději od 1. února 
2010 musí mýtné platit všichni uživatelé 
silnic s auty nad 3,5 tuny hmotnosti.   
Doporučuje se, aby si řidiči ponechali 
druhý díl dálničního kupónu pro případnou 
reklamaci.

Užitečné rady, tarifní tabulky, mapy 
a dokumenty ke stažení jsou připraveny na 
portálu www.mytocz.cz, k dispozici je také 
24hodinová bezplatná infolinka 800 698 
629 (800 MYTOCZ).

Neodevzdání řidičského průkazu je přestupek
Řidič, kterému soud nebo správní orgán udělil sankci spočívající v zákazu řízení mo-

torových vozidel,  je povinen odevzdat svůj řidičský průkaz do 5 pracovních dnů ode 
dne nabytí právní moci rozhodnutí. 

Společnost Vodovody a kanalizace 
Beroun ve snaze udržet kvalitu posky-
tovaných služeb je nucena od 1. 1. 2010 
zvýšit ceny vodného a stočného. Zdražení 
však nebude nijak dramatické a v průměru 
představuje 60 korun na jednoho oby-
vatele za rok. Konkrétně se jedná o zvýšení 
ze současných 66,03 Kč na 68,63 Kč.

„K minimálnímu zvýšení ceny jsme 
mohli přistoupit i díky vlastním úspor-
ným opatřením, například užíváním mo-
derních a přitom cenově přijatelných 
technologických postupů a materiálů. 
Dochází ale také k organizačním změ-
nám. Například v Hořovicích jsme pře-
stěhovali naše provozní pracoviště do 
areálu čistírny odpadních vod. Tím 
došlo k dalším úsporám,“ uvedla ředi-

telka akciové společnosti Vodovody a ka-
nalizace Beroun Eva Krocová.

Zvýšení cen vodného a stočného navíc 
ovlivňuje i nová povinnost stanovená 
zákonem o vodovodech a kanalizacích. 
Tento zákon ukládá povinnost vytvoření 
finančních prostředků pro financování 
obnovy vodohospodářského majetku. To 
se týká všech, kteří tento majetek vlastní, 
tedy i obcí a měst. „Aby dopad této zákon-
né povinnosti na cenu vodného a stočného 
pro zákazníky byl plynulý a nedocházelo 
k dramatickým cenovým skokům, bude 
společnost VaK Beroun čerpat bankovní 
úvěry. Tím vytvoří prostředky na obno-
vu vodohospodářského majetku a příliš 
nezatíží zákazníky,“ vysvětil technický 
ředitel společnosti VaK Beroun Jiří Paul. 

Zvýšení ceny vody nebude dramatické
RyBÁŘSKé LíSTKy

Odbor životního prostředí Měst-
ského úřadu Beroun upozorňuje žada-
tele o rybářské lístky, že jejich odběr 
bude možný od pondělí 18. ledna 2010 
v budově berounské radnice, 1. patro, 
č. dv. C 210, tel. č.: 311 654 278.



stalo se... 1/2010

www.mesto-beroun.cz 15

Přes šest set návštěvníků přišlo první 
adventní neděli na již třetí vánoční jar-
mark, který uspořádaly v budově beroun-
ského komunitního centra v Bezručově 
ulici neziskové organizace. Šestnáct 
poskytovatelů sociálních služeb, kteří 
zde prezentovali svoji činnost, rozhodně 
takový zájem veřejnosti nečekalo. 

V různorodém programu si vybral 
úplně každý. Děti navlékaly korálky, 
vyráběly andílky a svícínky, rodiče zase 
zaujaly nápady na vylepšení dětského 
pokojíku či doplňky do kočárků. Inspiru-
jící byly i ukázky zdravé výživy, širokého 
spektra kompenzačních pomůcek nebo 
předvedení mobilní rolovací rampy 
na schody. Příjemným doplňkem bylo 

i sváteční občerstvení. O dobrou náladu 
se postaral Křivoklátský lidový sou-
bor, s nímž to na housle rozbalil také 
devadesátiletý František Kraus z beroun-
ských Brdatek (na snímku). 

Všem organizacím, které se na přípravě 
jarmarku podílely, patří dík nejen za 
výborně zorganizovanou akci, ale také za 
celoroční práci v pracovních skupinách 
v rámci Komunitního plánování sociál-
ních služeb v Berouně. Touto cestou 
děkujeme všem členům pracovních sku-
pin i členům koordinační skupiny, že se ve 
svém volném čase snaží přispět k tomu, 
aby se v našem městě dobře žilo všem li-
dem bez rozdílu.  

Vánoční jarmark nabídl zábavu i inspiraci 

V berounském plaveckém bazénu 
proběhl o víkendu 5. a 6. prosince 
2009 Zimní pohár ČR desetiletého 
žactva, kterého se zúčastnilo 126 
nejlepších závodníků z 39 českých 
oddílů. Historicky první republikový 
závod pořádaný v Berouně, který 
sledovalo z tribuny několik desítek 
diváků, zahájil místostarosta města 
Tomáš Havel. Ten také předával ceny 
prvním medailistům. Z domácích 
plavců si nejlépe vedl Tomáš Ludvík, 
který získal stříbro na 400 m kraul 
a bronz na 100 m znak.

republiková 
premiéra bazénu 

Berounská kapela No Heroes uspěla 
v letošním ročníku soutěže RGM Live 
Space, kterého se účastnilo celkem 431 
kapel. Porota ji vybrala do finále mezi 
25 nejlepších, v němž pak No Heroes 
s velkým náskokem zvítězili v divácké 
části soutěže. Členové kapely osobně 
převzali cenu 21. listopadu v pořadu 
Noc s Andělem. A jaká je odměna? 
„Singl Lost Time z debutového cédéčka 
Heart One bude nasazen v síti Kiss 
rádií a rádiu Rockzone a po Novém 
roce budeme natáčet nový singl, který 
bude rovněž nasazen do rádií. I to je 
součást výhry,“ prozradil člen kapely 
Petr Tichý. Domácímu publiku se ka-
pela opět představí v rámci Beroun-
ského masopustu 20. února v pivovaru 
Berounský medvěd. Více na www.no-
heroes.cz a na www.rgmlivespace.cz

No heroes vyhráli 
rGM live Space

Letošní slavnostní zahájení adventu na Husově náměstí spojené s rozsvěcením 
vánočního stromu a s koncertem skupiny Spirituál kvintet, si nenechalo ujít více než  tři 
tisíce lidí. Je to zatím největší počet účastníků od roku 2004, kdy město tuto tradici za-
hájilo. 

Zahájení adventu s rekordní účastí



www.mesto-beroun.cz16

kultura - sport1/2010
Přehled kulturních a sportovních akcí v roce 2010

n Trilobit Beroun 2009
     23. 1. 2010
Slavnostní předávání výročních cen České-
ho filmového a televizního svazu za au-
diovizuální tvorbu v berounském kině Mír.

n XXI. Poberounský masopust 
     v Zadní Třebani
     13. 2. 2010  
Největší a nejvyhlášenější oslava masopus-
tu v poberounském kraji. Informace: Milo-
slav Frýdl, tel. 724 135 824, www.naseno-
viny.net
n Berounský masopust
     20. 2. 2010 

Devátý ročník tradiční akce probíhá od 
10:00 do 12:00 na Husově náměstí, od 
13:00 pokračuje zábava vystoupením 
hudebních skupin v areálu Rodinného 
pivovaru Berounský medvěd. Informace: 
Michal Kovářík, tel. 777 339 542, www.
mesto-beroun.cz

n 10. Městský bál 
     5. 3. 2010 
Akce probíhá ve Společenském domě 
Plzeňka v Berouně. Informace: Jan Liška, 
tel. 603 544 709, www.mesto-beroun.cz
n Velikonoční trhy 
    31. 3. - 3. 4. 2010 
Husovo náměstí v Berouně. Informace: 
MěÚ Beroun, tel. 311 654 201, www.mes-
to-beroun.cz

n Běh přes Městskou horu
    24. 4. 2010
27. ročník krosového závodu O Pohár 
města Berouna pro všechny věkové kate-
gorie pořádá oddíl atletiky TJ Lokomotiva 
Beroun. Prezentace v 8:30 v budově Jung-
mannovy základní školy, zahájení závodu 

v 9:30. Informace: Miroslav Vondra, tel. 
606 953 864, http://mestskahora.wgz.cz/
n Slet čarodějnic na Městské hoře 
    30. 4. 2010
Akce je určená pro děti mateřských škol. 
Informace: DDM Beroun, tel. 311 623 665
n Seriál závodů Fichtl Cup 2010
    duben - září 
Informace: OÚ Tetín, tel. 311 622 316, 
www.tetin.cz

n Pochod Jarním Českým krasem
    8. 5. 2010 
Již 37. ročník turistického pochodu nej-
krásnějšími místy kvetoucího Českého 
krasu. Start a cíl pochodu je na Tyršově 
stadionu TJ Lokomotiva Beroun. Trasy po-
chodu: 10, 15, 20, 25, 35 a 50 km. Start od 
6:30 do 10:00. Informace: Pavla Muchlová 
603 575 503, http://web.quick.cz/tombobr/
n 65. výročí ukončení 2. světové války
    8. 5. 2010 
Pořádá město Beroun ve spolupráci s Ar-
my muzeem Zdice u autobusového nádraží 
v Berouně na Závodí. Ukázky dobové vo-
jenské techniky a vojenských táborů.
n Jarní hrnčířské a řemeslné trhy 
    8. - 9. 5. 2010 

Osmý ročník dvoudenní přehlídky více než 
dvou stovek řemeslníků, z toho poloviny hrn-
čířů, z celého republiky na Husově náměstí 
v Berouně. Sobota 8:00 - 18:00, neděle 9:00 
- 17:00  Informace: Vladimír Izbický, tel. 311 
635 340, www.hrncirsketrhy.cz
n XI. Poberounský folklorní festival 
   STaROČeSKé MÁJe
    8., 15., 22. a 29. 5. 2010
Jeden z největších folklorních festivalů ve 
Středočeském kraji. Vystoupí dvě desítky 
folklorních souborů, ale také dechovky, cim-
bálovky a další hudební skupiny v Černošicích-
Mokropsích, Hlásné Třebani, Mníšku pod 
Brdy, Letech, Všeradicích a Karlštejně. Infor-
mace a program na www.nasenoviny.net

n Beroun Cup 2010
     15. - 16. 5. 2010
Mistrovství ČR v show dance - malé for-
mace v hale TJ Lokomotiva Beroun. 
n Vodácký maraton na řece Berounce 
    22. 5. 2010 

Po trase z Dolan u Chrástu do Nezabu-
dic u Branova vyrazí posádky lodí již po 
třiatřicáté. Start v 8:00 v Dolanech pod 
mostem z tábořiště na pravém břehu, cíl 
vpravo na tábořišti pod Nezabudickým 
jezem. Informace: Josef Urbánek, tel. 732 
266 200, www.vodmar-beroun.cz
n Skate and rock show
     22. 5. 2010
První skateboardové závody v novém be-
rounském skateparku v blízkosti nádraží 
ČD spojené s rockovým koncertem.
n Cesta za pohádkou 
    31. 5. 2010 
Dětský den na Městské hoře v Berouně. 
Info: tel. 311 623 665, www.ddmberoun.cz

n Berounská Muzejní noc 
    4. 6. 2010 
Večerní a noční program v Muzeu Českého 
krasu v Berouně. Informace na tel. 311 624 
101, www.muzeum-beroun.cz  
n Královský průvod z Prahy na Karlštejn 
     aneb cesta Karla IV. s říšskými klenoty
    5. - 6. 6. 2010
Počtvrté se vydá královský průvod převá-
žející korunovační klenoty z Prahy na 
Karlštejn. Více na www.karlstejnsko.info

 

n Berounský BikeMaraton 
    13. 6. 2010 
Pátý ročník závodu horských kol pro děti 
i dospělé, profesionály i amatéry. Trasy 1 a 2 
km pro děti, 38 a 76 km pro závodníky od 
15 let. Starty na 
Husově náměstí 
v Berouně od 
9:00. Informace: 
Michal Dalecký, 
tel. 222 957 237, 
h t t p : / / m a r a -
tony.sportbusi-
ness.cz

Únor

Březen

Duben

Květen

Červen

Leden



kultura - sport 1/2010

www.mesto-beroun.cz 17

n Berounské hradby 2010
     19. 6. 2010 

Tradiční akce spojená s připomínkou 745. 
výročí založení Berouna. Historický průvod 
v čele s Přemyslem Otakarem II., historické 
tržiště na Husově náměstí, hudební a diva-
delní vystoupení, šermíři, kejklíři, polykači 
ohně. Informace: MěÚ Beroun, tel. 311 654 
201, www.mesto-beroun.cz
n Koncert skupiny Divokej Bill
    26. 6. 2010
Koncert se uskuteční v areálu starých 
kasáren v Berouně.
n Muzikál Noc na Karlštejně
    červen až červenec 2010
Tradiční muzikál se hraje na hradě Křivo-
klát, na zámku v Dobřichovicích a v Mníšku 
pod Brdy. Informace: Miloslav Frýdl, tel. 
724 135 824, www.nasenoviny.net

n Mistrovství světa v in-line hokeji FIRS
    3. - 8. 7. 2010 ženy
    12. - 17. 7. 2010 muži
Zimní stadion v Berouně.
n Slavnostní otevření cyklostezky 
    Po stopách českých králů
    15. 7. 2010
Hvězdicová jízda z Husova náměstí v Be-
rouně po třech nově otevřených úsecích 
cyklostezky.
n Berounská 24 MTB
     31. 7. - 1. 8. 2010 
Třetí ročník čtyřiadvacetihodinového zá-
vodu horských kol startuje v sobotu 31. 7. 
v poledne na Zdejcině. Více informací na 
http://maratony.sportbusiness.cz
n Muzikál Postřižiny
    červenec až srpen 2010
Původní hudební komedie na motivy Bohu-
mila Hrabala na hradě Křivoklát a na zámku 
ve Všeradicích. Informace: Miloslav Frýdl, 
tel. 724 135 824, www.nasenoviny.net

n Než zazvoní 
    31. 8. 2010 
Divadelní představení a hry pro děti 
školního i předškolního věku na Husově 

náměstí. Informace: DDM Beroun, tel. 311 
623 665, www.ddmberoun.cz

n Hrnčířské trhy Beroun
    11. - 12. 9. 2010 
14. přehlídka 250 nejlepších hrnčířů 
z celé republiky na Husově náměstí 
v Berouně s bohatým doprovodným pro-
gramem, vinařským koutkem a stylovým 
občerstvením. Informace: p. Izbický, tel. 
311 635 340, www.hrncirsketrhy.cz
n eHD - Dny evropského dědictví
    11. - 12. 9. 2010 
Po celý víkend jsou v Berouně zpřístupněny 
vybrané historické památky. Informace: 
MěÚ Beroun, tel. 311 654 201, www.mes-
to-beroun.cz
n Berounský drak 2010
    11. 9. 2010 
Závod dračích lodí na řece Berounce. Více 
na www.dragon-boat.cz
n Slavnostní otevření kina Mír
    16. 9. 2010
Berounské kino u příležitostí dokončení 
poslední etapy modernizace nabídne fil-
mové překvapení.
n Berounské LeTOROSTy 2010
    18. 9. 2010 
Hudební festival u autobusového nádraží 
v Berouně pořádá Nadační fond Letorosty 
pod záštitou senátora Jiřího Oberfalzera. 
Informace: www.letorosty.cz
n Karlštejnské vinobraní 
    25. - 26. 9. 2010
Na celý víkend ožívá samotný hrad Karlštejn, 
ale i podhradí leskem dobových kostýmů, 
řinčením rytířských zbraní, ale především 
chutí vína nejen z královských vinic karl-
štejnských. Informace: Městys Karlštejn, tel. 
311 681 213, www.obeckarlstejn.cz

n Cibulový jarmark v Hořovicích
    2. 10. 2010 
Informace: ČZS Hořovice, tel. 311 512 978, 
www.mesto-horovice.cz
n Zahájení XXVIII. ročníku 
    hudebního festivalu Talichův Beroun
    5. 10. 2010

Šest koncertních večerů se sólisty, komorní-
mi soubory i velkými orchestrálními celky 
v sále České pojišťovny v Berouně vždy 
v úterý od 19:30. Informace: MěÚ Beroun, 
tel. 311 654 201, www.mesto-beroun.cz
n Oslava 92. výročí vzniku republiky 
    28. 10. 2010
Vzpomínková slavnost s doprovodným 
programem na Husově náměstí v Berouně. 
Informace: MěÚ Beroun, tel. 311 654 201, 
www.mesto-beroun.cz

n Velká cena města Berouna 
    ve sportovním tanci 
    6. 11. 2010 
Společenský dům Plzeňka. Informace: Ro-
mana Chvátalová, tel. 603 908 125, www.
tanec-chvatalova.cz
n ukončení hudebního XXVIII. ročníku 
     hudebního festivalu Talichův Beroun
    9. 11. 2010
Závěrečný koncert festivalu v sále České 
pojišťovny. Informace: MěÚ Beroun, tel. 
311 654 201, www.mesto-beroun.cz
n Zahájení adventu
    28. 11. 2010 

Adventní koncert na Husově náměstí v Be-
rouně spojený s rozsvícením vánočního 
stromu a osvětlení v centru města. Infor-
mace: MěÚ Beroun, tel. 311 654 201, www.
mesto-beroun.cz

n Vánoční trhy 
    na Husově náměstí v Berouně
    15. - 23. 12. 2010 
Informace: MěÚ Beroun, tel. 311 654 201, 
www.mesto-beroun.cz
n Vánoční koncert 
     orchestru Big band VZ
     2. polovina prosince 2010
Tradiční koncert swingového orchestru 
v sále České pojišťovny v Berouně. Infor-
mace: MěÚ Beroun, tel. 311 654 201, www.
mesto-beroun.cz
n Rock pro Beroun
     prosinec 2010
Přehlídka berounských rockových kapel v klu-
bu Jeleň na Závodí (nad restaurací U Jelena).

Září

Říjen

Listopad

Prosinec

Červenec

Srpen



z usnesení rady a zastupitelstva města1/2010

www.mesto-beroun.cz18

Z usnesení rady města 
Beroun

n Rada města souhlasí s rozhodnutím 
hodnotící komise o přidělení zakázky na 
dodavatele stavebních prací pro projekt 
Mateřská školka Preislerova Beroun firmě 
JEŽ, spol. s r. o.
n Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo na akci Mateřská školka Preisle-
rova Beroun s firmou JEŽ, spol. s r. o.

ze dne 17. 11. 2009

n Rada města souhlasí s prodejem bytu 
v domě čp. 495, Zvonařova ul., Beroun-
Město s tím, že výběr bude proveden Radou 
města Beroun podle nejvyšší nabídnuté ceny 
a předložen Zastupitelstvu města Beroun 
k odsouhlasení.
n Rada města souhlasí s uzavřením nájemní 
smlouvy se soukromým žadatelem na proná-
jem ideální ¼ pozemku stp č. 1949/2  v Dob-
rovského ul. v Berouně-Město na dobu urči-
tou, tj. po dobu vlastnictví bytové jednotky 
v čp. 924 s jednoměsíční výpovědní lhůtou.
n Rada města souhlasí s pronájmem požární 
zbrojnice bez čp. na pozemku p. č. 164 v měst-
ské části Beroun-Zdejcina na dobu určitou 2 
roky a za radou města stanovených podmí-
nek, za účelem parkování vozidla nájemce.
n Rada města souhlasí s ukončením Smlou-
vy o sdružených službách dodávky elektřiny 
v budovách bývalých kasáren ze sítí NN LDS 
KŽ ENERGO s. r. o. oprávněnému zákazní-
kovi se společností Králodvorské železárny 
ENERGO s. r. o. (nyní ENERGO KD s. r. o.) 
a ukládá toto oznámit dodavateli elektřiny.
n Rada města souhlasí s podpisem Dohody 
o odstranění a okleštění stromoví a ostatních 
porostů ohrožujících vedení Distribuční sou-
stavy VN na pozemcích ve vlastnictví města 
Beroun poblíž komunikace směrem Beroun 
- Lhotka, a to p. č. 2170/13, 2170/14, 2151/4, 
2151/1, 1937/4, 424 a 2200/3, se zástupcem 
provozovatele ČEZ Distribuce, a. s.
n Rada města bere na vědomí zápis ze zase-
dání Komise pro kulturu a kulturní dotace 
ze dne 4. 11. 2009.
n Rada města souhlasí s přijetím finančního 
daru od společnosti Tipsport.net a. s. na akci 
Rock for revolution  dle předložené smlouvy 
a zároveň souhlasí s tím, aby uvedená částka 
byla zahrnuta do 3. úpravy rozpočtu města 
Beroun na rok 2009.
n Rada města souhlasí se Smlouvou 
o podmínkách vystavování výtvarných děl 
v Městské galerii Beroun v předloženém 
znění s tím, že tato smlouva bude použita 
pro všechny následující výstavy bez nutnos-
ti znovu ji předkládat Radě města Beroun 

ze dne 23. 11. 2009

k odsouhlasení. Rada města pověřuje sta-
rostu města rozhodováním o uzavření těch-
to smluv s jednotlivými autory.
n Rada města souhlasí s přijetím věcných 
darů od vystavujících umělců v Městské 
galerii Beroun dle předloženého seznamu.
n Rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy 
o využití systému sběru a třídění komunálních 
odpadů stanovených obcí pro zpětný odběr 
přenosných baterií, dle předloženého návrhu, 
se společností ECOBAT s. r. o. a s pověřením 
Technických služeb Beroun, s. r. o.
n Rada města souhlasí s uzavřením Smlou-
vy o umístění a provozování kontejnerů pro 
zpětný odběr elektrozařízení, dle předložené-
ho návrhu, se společností ELEKTROWIN 
a. s. a doplněním oznámení o převedení 
povinností zpětného odběru ze strany obce 
na Technické služby Beroun, s. r. o.
n Rada města souhlasí s uzavřením pojistné 
smlouvy s Kooperativou pojišťovnou, a. s., 
Vienna Insurance Group se sídlem v Praze 
na roky 2010 a 2011, v předloženém znění.
n Rada města souhlasí se zvýšením nájem-
ného v Domově penzionu pro důchodce 
Beroun na částku 25 Kč/m² od 1. 1. 2010. 
n Rada města bere na vědomí zápis ze zase-
dání komise dopravy dne 11. 11. 2009.
n Rada města bere na vědomí zápis ze zase-
dání komise životního prostředí dne 14. 10. 
2009.

Z usnesení rady města 
Beroun

n Rada města souhlasí s uzavřením Dodat-
ku č. 6 ke Smlouvě o dlouhodobé dodávce 
a odběru tepla se společností ITES spol. 
s r. o. v předloženém znění a s uzavřením 
Dodatku č. 2/08 ke Smlouvě o dodáv-
ce tepelné energie (pro Klub důchodců 
Beroun) s touto společností
n Rada města souhlasí s uzavřením Do-
datku č. 5 ke Smlouvě o nájmu nebyto-
vých prostor v objektu čp. 1635, ul. Tyr-
šova v Berouně-Město ze dne 2. 12. 2004, 
uzavřené mezi městem Beroun a Českou 
republikou - Krajským ředitelstvím policie 
Středočeského kraje v předloženém znění.
n Rada města souhlasí s uzavřením Smlou-
vy o nájmu bytu v Lidické ul. v Berou-
ně-Závodí mezi pronajímatelem Správou 
železniční dopravní cesty, státní organiza-
ce a nájemcem bytu, zastoupeným městem 
Beroun, v předloženém znění.
n Rada města souhlasí s uzavřením Dodat-
ku č. 15 ke Smlouvě o zajištění dopravní 
obsluhy města Beroun - Králův Dvůr for-
mou veřejné linkové autobusové dopravy 
ze dne 19. 12. 2000 mezi městem Beroun 
a městem Králův Dvůr jako zadavatelem 
a PROBO BUS BEROUN a. s. jako doprav-
cem, v předloženém znění.
n Rada města souhlasí s uzavřením Dodat-
ku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby 
k zajištění nezbytné dopravní obslužnosti 
na okrese Beroun formou veřejné linkové 
autobusové dopravy v předloženém znění.
n Rada města bere na vědomí zápis ze 
zasedání Sboru pro občanské záležitosti 
dne 26. 11. 2009 a oznámení o odstoupení 
členů komise ke dni 31. 12. 2009.

ze dne 14. 12. 2009

Z usnesení Zastupitelstva 
města Beroun

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí:
n s přijetím dotace a s uzavřením Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionál-
ní rady regionu soudržnosti Střední Čechy 
na projekt Cyklostezka Po stopách českých 
králů - 1. část 
n s přijetím dotace  a s uzavřením Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální 
rady regionu soudržnosti Střední Čechy na 
projekt Městské kino s novou tváří 
n s přijetím dotace a s uzavřením Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální 
rady regionu soudržnosti Střední Čechy na 
projekt Kdo si hraje, nezlobí (dopravní a dět-
ské hřiště v sousedství autokempu Na Hrázi)
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje: 
n spolufinancování projektu Cyklostezka  
Po stopách českých králů - 1. část z rozpoč-
tu města ve výši 2 780 097,60 Kč (spoluúčast 
města) a vyčlenění částky 31 529 787,25 Kč, 
odpovídající 100 % celkových způsobilých 
výdajů, z rozpočtu města na předfinancová-
ní projektu
n spolufinancování projektu Městské ki-
no s novou tváří z rozpočtu města ve výši 
3 138 298,68 Kč a vyčlenění částky 8 584 187 

ze dne 23. 11. 2009

Kč, odpovídající 100 % celkových výdajů, 
z rozpočtu města na předfinancování pro-
jektu
n spolufinancování projektu Kdo si hraje, 
nezlobí z rozpočtu města ve výši 535 149,40 
Kč a vyčlenění částky 2 427 036,83 Kč, odpo-
vídající 100 % celkových způsobilých výdajů, 
z rozpočtu města na předfinancování pro-
jektu

Z usnesení Zastupitelstva 
města Beroun

Zastupitelstvo města Beroun bere na vě-
domí:
n informaci o průběhu komunitního pláno-
vání sociálních služeb v Berouně

ze dne 21. 12. 2009



z usnesení zastupitelstva města - informace 1/2010

www.mesto-beroun.cz 19

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje:
n III. úpravu rozpočtu města Beroun na rok 
2009 v předloženém znění
n rozpočet města Beroun na rok 2010 v před-
loženém znění
n rozpočtový výhled města Beroun na roky 
2010 - 2012 v předloženém znění
n přidělení finanční podpory z rozpočtu měs-
ta Beroun na kulturní aktivity pro rok 2010 
(více na straně 3)
n Návrh změny č. 03 územního plánu města 
Beroun a vydání Změny č. 03 územního plánu 
města Beroun jako opatření obecné povahy
n podání žádosti o dotaci z Humanitárního 
fondu Středočeského kraje na rok 2010 na 
podporu procesů plánování rozvoje sociál-
ních služeb na území Středočeského kraje 
a závazek ke spolufinancování akce v částce 
vyšší než pět procent celkových nákladů
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí:
n s prodejem pozemků p. č. 98/30 a p. č. 
98/31, přilehlých ke stávající nemovitosti 
žádající firmy AQUA PLUS v Okružní ul. 
v Berouně-Město za účelem výstavby garáží
n s prodejem p. č. 483/15 o výměře 139 m2 na 
Zdejcině majiteli sousedních pozemků
n s bezúplatným převodem id. ¼ pozemků 
PK 483/2 a PK 483/3 na hřbitově ve Stradoni-
cích z vlastnictví města Beroun do vlastnictví 
obce Nižbor
n s výkupem části pozemků p. č. 183, stp. č. 
228/1, stp. č. 228/2, p. č. 185/1, p. č. 185/5, p. č. 
189/1, p. č. 189/2, stp. č. 1974, p. č. 1946/12, p. č. 
1946/47, stp. č. 2207, p. č. 1946/68, p. č. 1960/1, 
stp. č. 220 a stp. č. 227/1 o celkové výměře 405 
m2 od jednotlivých vlastníků za účelem stavby 
protipovodňové stěny podél pravého i levé-
ho břehu řeky Berounky v Berouně-Závodí 
i levého břehu řeky Litavky v Berouně-Město 
a dále s uzavřením budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného 
břemene k těmto pozemkům
n s přijetím finančního daru od Krajského 
úřadu Středočeské kraje ve výši 60 000 Kč, 
určeného pro vítěze soutěže My třídíme nej-
lépe v rámci projektu Podpora dosažení spe-
cifických cílů plánu odpadového hospodářství 
Středočeského kraje (více na straně 2)
n s tím, aby byl poskytnut schválený příspě-
vek pro Aquapark Beroun, a. s. na rok 2010 
vkladem vlastního kapitálového fondu společ-
nosti Aquapark Beroun, a. s.
n s bezúplatným převodem pozemků p. č. 

849/1, p. č. 849/46, p. č. 156/22, p. č. 2374/3, na 
levém břehu Litavky, podél budovy Obchodní 
akademie a v ul. U Stadionu v Berouně-Měs-
to z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
města Beroun za účelem výstavby protipo-
vodňových stěn
n s uzavřením Smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě se soukromým žadatelem na poze-
mek p. č. 1985/83 o výměře 83 m2 v lokalitě 
Pod Šibencem v Berouně-Závodí za cenu dle 
znaleckého posudku platného v době převodu 
n s uzavřením Výpůjční smlouvy a Smlouvy 
o postoupení práv a povinností mezi městem 
Beroun a Povodím Vltavy, s. p. Praha za úče-
lem výstavby Protipovodňové ochrany města 
Beroun podle předložených vzorů
n s bezúplatným převodem majetku (staveb-
ní buňky) Technickým službám Beroun, s. r. o. 
a následným odepsáním z účetnictví dle návrhu 
komise pro likvidaci majetku ze dne 9. 12. 2009
n s vydáním dodatků podle nové právní úpra-
vy ke zřizovacím listinám příspěvkových orga-
nizací města Beroun: 1. Základní škola Beroun, 
Wagnerovo náměstí 458, 2. Jungmannova 
základní škola Beroun, 3. 2. základní škola, 
Beroun, Preislerova 1335, 4. Základní škola, 
Beroun-Závodí, Komenského 249, 5. Mateř-
ská škola Sluníčko Beroun, Vladislava Vanču-
ry 1154, příspěvková organizace, 6. Mateřská 
škola Beroun, Tovární 44, příspěvková orga-
nizace, 7. Mateřská škola Beroun, Drašarova 
1447, příspěvková organizace, 8. Mateřská 
škola Beroun, Pod Homolkou 1601, 9. Ma-

teřská škola, Vrchlického 63, 10. Městská 
knihovna Beroun, 11. Městské kino Beroun, 
12. Domov penzion pro důchodce Beroun
n se směnou městských pozemků p. č. 
876/14, p. č. 2312/55, p. č. 2371/5, p. č. 2371/6 
vše v blízkosti železničního nádraží v Berou-
ně-Město za pozemky p. č. 883/14 a p. č. 6457 
v sousedství nového skateparku ve vlastnictví 
soukromých vlastníků za účelem dořešení 
majetkových vztahů
n s bezúplatným převodem pozemku p. č. 
888/37 o výměře 400 m2 u budovy Policie ČR 
v Berouně-Město z vlastnictví ČR - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví města Beroun a to za závazných 
podmínek v předloženém znění. 
Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí:
n s prodejem části pozemku p.č. 1945/5 v Be-
rouně-Závodí z důvodu uložených sítí a vodo-
teče
n s prodejem části pozemku PK 547 a PK 
2200/1 v Berouně-Závodí, v ulici Na Cibulce 
na stavbu garáže, neboť pozemky jsou podle 
územního plánu určeny pro zeleň, popřípadě 
rozšíření komunikace
Poznámka: Zveřejněna je upravená verze 
usnesení rady a zastupitelstva města z důvo-
du dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňova-
ných osobních údajů podle zákona č. 101/200 
Sb., o ochraně osobních údajů v platném zně-
ní. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 
Městském úřadě Beroun, Husovo nám. 68. 

Železniční lávka přes Berounku září novotou
S čtrnáctidenním předstihem byla 27. listopadu uvedena do provozu zrekonstruovaná 

železniční lávka přes Berounku spojující nádraží ČD s městskou částí Závodí. Na její opra-
vu získala berounská radnice dotaci z Evropské unie ve výši 9,7 milionu korun, necelých 
1,8 milionu korun pokryl rozpočet města. Lávka je určena jak pro pěší, tak pro cyklisty 
a měla by přispět k rozvoji pravidelné cyklodopravy a zvýšení bezpečnosti cyklistů.

Úprava ceny obědů
V souvislosti se změnou sazby DPH 

z 9 na 10 % zvýší provozovatel školní-
ho stravování v Berouně, společnost 
Eurest spol. s r. o. od 1. ledna 2010 cenu 
obědů o 50 haléřů. Žáci 1. stupně za-
platí za oběd 23,50 Kč a žáci 2. stupně 
25,50 Kč.



www.mesto-beroun.cz20

představujeme1/2010

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 1/2010, ročník VIII., vychází 1. 1. 2010.
Vydává Město Beroun, husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-centrum, IČ: 00233 129. telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, 
e-mail: tm@muberoun.cz. redakční rada: Mgr. jitka Soukupová, Ing. tomáš havel, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám, Monika 
Stejskalová. Náklad 10 400 výtisků. Sazba a tisk: radek dolejš - reklamní studio dalmat. registrováno Ministerstvem kultury České 
republiky pod evidenčním číslem MK Čr e 14192. distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území 
města Berouna. uzávěrka čísla 1 byla 21. prosince 2009. Příspěvky do únorového čísla zasílejte nejpozději do 15. ledna 2010.

Společnost pro ranou péči o. s. - Středisko rané péče Praha
Společnost pro ranou péči o. s. (SPRR) slaví v letošním roce 20 let své existence v České republice a za tu dobu pomohla již 

2 350 rodinám. Je to nestátní nezisková organizace se sedmi regionálními středisky v Praze, Plzni, Liberci, Českých Budějovicích, 
Ostravě, Olomouci a Brně. V současné době využívá služeb rané péče celkem 624 rodin dětí s postižením zraku. Díky podpoře 
středisek  a jejich  profesionálnímu  přístupu  mohou  rodiče  vychovávat  dítě  se  zrakovým  a kombinovaným  postižením  doma 
a nedávat jej do ústavu tak, jak se to běžně na doporučení lékařů dělalo ještě před dvaceti lety. 

Středisko rané péče SPRP Praha má působnost v celém Středočeském kraji, v části kraje Ústeckého a Pardubického a v hlavním 
městě. Od počátku 90. let působí i v Berouně, kam se její pracovníci s menšími či většími přestávkami vrací zpět k novým klientům. 
Požádali jsme proto vedoucí střediska Lucii Gregorovou, aby nám ranou péči, které se sama věnuje devatenáct let, více přiblížila.

Komu  je  středisko  rané  péče  určeno 
a jaké služby nabízí?

Středisko rané péče poskytuje službu 
všem rodinám, ve kterých se narodilo dítě 
se zrakovým postižením od 0 do 4 let nebo 
dítě s kombinovaným postižením od 0 do 7 
let. Raná péče je především terénní služba, 
to znamená, že se odehrává přímo v rodině 
doma. Rodinám můžeme nabídnout:
n  podporu a provázení  
n psychologické, pedagogické a sociální 
poradenství
n poradenství v oblasti výchovy dítěte, ko-
munikace a interakce s ním
n  náměty na výběr hraček a pomůcek 
n půjčování speciálních hraček, pomůcek, 
literatury, videí a CD
n  pomoc při výběru předškolního zařízení 
a odborné instruktáže pro spolupracující 
zařízení

Kromě terénní služby mohou rodiče 
využít i ambulantní stimulace zraku, funk-
ční vyšetření zraku, skupinová setkání 
rodičů ve středisku a týdenní kurzy pro 
rodiny. 

Největší přínos rané péče spočívá 
v tom, že je zaměřena zejména na pomoc 
celé rodině, aby se mohla kompetentně 
a zodpovědně starat a vychovávat své dítě 
v domácím prostředí mezi nejbližšími 
lidmi. Rodina však musí o službu požádat 
sama a to telefonicky, e-mailem nebo 
osobně.

Jak  zpravidla  začíná  a následně  pro-
bíhá spolupráce klientů se střediskem? 

Naše služba začíná ve chvíli, kdy 
společně s rodiči či zákonnými zástupci 
sepíšeme Smlouvu o službě. Tomu ale 
předchází takzvaný první kontakt. To zna-
mená, že když rodiče požádají o službu, 

sjedná si s nimi odborný poradce rané péče 
konzultaci u nich doma. Tam je seznámí 
s nabídkou naší služby a pozve je k nám do 
střediska na vstupní posouzení. 

Při vstupním posouzení se s rodinou 
sejde odborný tým střediska (rodinný tera-
peut, instruktor stimulace zraku, poradce 
rané péče) a domluví se s rodiči, jaké služby 
potřebují, co potřebuje jejich dítě a co 
jim my - raná péče - můžeme nabídnout. 
Rodiče se pak rozhodnou sami, zda službu 
využijí nebo ne. 

Návštěvy se standardně poskytují ve 
frekvenci 1x za 2 měsíce, ale je možné je 
přizpůsobit potřebám rodiny. Telefonovat 
je možné kdykoliv v pracovní době poradci 
rané péče na jeho pracovní telefon nebo na 
telefon do střediska.

Jedná  se  o služby  za  úhradu  nebo  je 
hradí zdravotní pojišťovna? 

Služba rané péče je ze zákona posky-
tována zdarma. Rodiny se podílí pouze 
na odběru časopisu Rolnička a týdenních 
kurzech pro rodiny.

Středisko rané péče SPRP Praha o.s.
Sídlo:     Trojická 2, 128 00 Praha 2
Telefon: 224 826 860, 777 234 131
e-mail:   praha@ranapece.cz
Web:       www.ranapece.cz

„...Když se v myšlenkách vracím k to-
muto úseku svého života, musím ho 
charakterizovat jako dobu plnou hektic-
kého shánění informací o hluchoslepých 
lidech a o práci s nimi. A v tom mi opět, 
jako už mnohokrát předtím i potom, po-
mohli pracovníci ze Střediska rané péče 
v Praze. Nedá mi to, abych se alespoň 
krátce na tomto místě nezmínila o tom, 
jak důležitou a nezastupitelnou úlohu 
pro mne toto Středisko sehrávalo po ce-
lou dobu, kdy jsme s Eliškou byli jeho 
klienty. 

Eliška jako kombinovaně postižené 
dítě měla nárok na jeho služby až do 
7 let věku. Neumím si naše začátky 
představit bez Šárky Čermákové, která 
mě svým laskavým, lidským i odborně 
erudovaným přístupem vždycky doká-
zala povzbudit. Docházela přímo k nám 

do bytu, aby Eliška nebyla stresovaná 
cizím prostředím. A nikdy nepřicházela 
s prázdnou. Přinášela s sebou hračky 
vhodné pro nevidomé děti, které jsme si 
mohli půjčit a časem vyměnit za jiné, 
přinášela nádherné hmatové knížky, 
které se ve Středisku vyráběly a díky 
kterým Eliška poznala, co je kniha, už ve 
velmi raném věku. Prováděla s Eliškou 
zrakovou stimulaci. Z knihovny Stře-
diska přinášela literaturu o hlucho-
slepých dětech, sháněla mi informace 
o této problematice, kde se dalo, protože 
tehdy nebyly zdaleka tak dostupné jako 
dnes. 

Kvůli Elišce se dokonce na problema-
tiku hluchoslepoty částečně zaměřila, 
aby mi mohla co nejúčinněji pomoci. 
A co bylo úplně nejdůležitější, dokázala 
mě skvěle psychicky podpořit...”

Úryvek z dopisu maminky, která vychovává hluchoslepou Elišku


